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První stupeň ZŠ V. Hejny absolvoval besedu s policií . 
Její zástupci děti informovali o nebezpečích na silnicích , ale také mimo ně.

Počasí letos průvodu přálo, a tak se slavící mohli po návratu do Olešnice věnovat hodování v suchu.

Foto na této straně: Tomáš Kábrt

Výstava, jejíž tvůrci rádi zapózovali s mladým kostýmovaným komparsem, 
potrvá ve výstavní síni do 4. listopadu.

Foto na této straně: Tomáš Kábrt

Výstava nabídla ke koupi krásné ručně zpracované výrobky. Způsob tvorby některých z nich jsme mohli 
obdivovat přímo na místě . Koupí výrobků jsme podpořili Hospic Anežky České .

Šikovné ruce vystřídala na konci října výstava Jak se u nás žilo? Život a kulturní dění na přelomu 
19. a 20. století .

Zájem dětí byl velký a nepředstíraný. Koho nezaujalo vyprávění poučných příběhů, 
ten si přišel na své u policejního auta (a v něm).

Tradiční olešenské posvícenské pondělí letos ozvláštnilo žehnání staronového křížku nad sokolovnou, 
který rekonstruovalo město Červený Kostelec v první polovině letošního roku.

V průběhu října proběhla ve výstavní síni MěÚ tradiční výstava Šikovné ruce pro hospic aneb lidé lidem 2012. 
Na vernisáži zaznělo mnoho milých slov od paní Evy Wagenknechtové a také hudba Hadářku.



Radnice informuje

Slovo starosty města
V měsíci listopadu, kdy vrcholí přípravy

na zimu, by měly být dokončeny všechny
rozpracované investiční i neinvestiční akce.
Nejinak je tomu i v letošním roce. Největší
investiční akce kanalizace Olešnice, která
byla rozložena do dvou let, je před dokon-
čením a do konce tohoto měsíce bude celá
akce předána městu. Dále bude pokračovat
další olešenská akce, kterou jsou kanali-
zační přípojky. Ta má termín dokončení až
v roce 2013. Všechny další jak investiční,
tak i neinvestiční akce, které byly na letošní
rok naplánovány, jsou dokončeny. Ze sta-
vebního hlediska je dokončená i rekon-
strukce bytu v domě čp. 26, z kterého se
stala odloučená třída MŠ Větrník.

Tento měsíc bude pro vedení města
hlavně ve znamení přípravy rozpočtu města
na rok 2013. Ten bude koncem listopadu
předložen k projednání finančnímu výboru,
radě města a 13. prosince bude rozpočet

projednávat zastupitelstvo města. Každo-
ročně je těžší sestavit rozpočet, aby bylo
dostatek finančních prostředků nejen na
běžné výdaje, ale i na investice. 

Jistě nemusím připomínat, že v letošním
roce oslavuje naše město 650. výročí první
zmínky o své existenci. Každý měsíc je po-
řádáno hned několik akcí jak kulturních,
tak i sportovních, které toto významné vý-
ročí připomínají. Dovolte mi, abych vás po-
zval na jednu z posledních akcí tohoto
druhu, která se bude konat 10. listopadu od
19 hod. v Divadle J. K. Tyla. V pořadu pod
režijním vedením Pavla Labíka se budeme
určitě dobře bavit a… a už dál nebudu nic
prozrazovat. Jen snad to, že tohoto slavno-
stního večera se zúčastní zástupci z partner-
ských měst a další významní hosté.

Petr Mědílek, 
starosta města

Informace z jednání zastupitelstva města
Ve čtvrtek 20. 9. 2012 v 16 hod. se konalo v malém sále Di-

vadla J. K. Tyla letošní šesté  zasedání zastupitelstva města, které
mělo na programu projednání investičních akcí města, hospoda-
ření za období leden až srpen 2012, majetkové záležitosti, stále
hrozící nebezpečí povolení průzkumu a těžby břidlicových plynů
a zásobování vodou města Červený Kostelec.

Informace z jednání rady města
Jednání rady města je pravidelně jednou za čtrnáct dní vždy ve

středu od 16 hod. Na svých zasedáních v uplynulém období mimo
jiné RM projednala:

1. Plnění harmonogramu prací na investičních akcích
2. Rozpočtové opatření
3. Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
4. Možnost zřízení kamerového systému - EKON-SYS
5. Zřízení Webkamery pro město Červený Kostelec
6. Informace z jednání komisí RM 
7. Hospodaření organizace VODA Červený Kostelec s.r.o. 
8. Možnost vybavení zasedací místnosti ve staré radnici
9. Pronájmy bytů
10. Výjimky z vyhlášky města č.7/2005
11. Možnost parkování s časovým omezením
12. Zprávu MKS o průběhu MFF Červený Kostelec

Zápisy z jednání zastupitelstva města a usnesení z jednání
rady města naleznete na internetových stránkách města

www.cervenykostelec.cz

Nyní, v době uzávěrky listopadového čísla zpravodaje, práce
na odloučeném pracovišti Mateřské školy Větrník v místě měst-
ského bytu v ulici Komenského 26 vrcholí. I když záměr města
byl otevřít tyto prostory již v říjnu, „papírová válka“ byla nelí-
tostná, a tak došlo k třítýdennímu zdržení. Byt určený k rekon-
strukci byl předán firmě DELTA Velké Poříčí, která provádí
rekonstrukci, 1. října 2012. Jestli vše půjde dle předpokladů, které
nám jsou známy dnes, tj. 15. října 2012, chtěli bychom přivítat
osmnáct nových školáčků v nově vytvořených prostorách odlou-
čeného pracoviště Mateřské školy Větrník 12. listopadu 2012.
Součástí odloučeného pracoviště bude i dětské hřiště, které bude
určeno v době vyučování výhradně mateřské škole. Hřiště bude
oploceno a mělo by být vybaveno několika herními prvky a pís-
kovištěm.

Pevně věřím, že tento předčasný vánoční dárek potěší alespoň
část rodičů, a zároveň doufám, že nově vytvořená místa pro děti

budou využita efektivně a že pomohou rodičům přijatých dětí za-
chovat si možnost práce.

Richard Bergmann, foto: Tomáš Kábrt

Děti by měly být přivítány v nových prostorách MŠ Větrník 12. listopadu

Úřední dny MěÚ Červený Kostelec

Pondělí 8–12, 13–17 hod.
Úterý    8–11, 13–15 hod.
Středa   8–12, 13–16 hod.
Čtvrtek  Zavřeno
Pátek    8–11 hod., zavřeno má odb. výstavby, matrika,    

                  sociální, evidence obyvatel

Tel: 491 467 511 (ústředna)
Web: www.cervenykostelec.cz

Z prací na zahradě odloučeného pracoviště MŠ Větrník

1



Radnice informuje

V Občině jsou opravovány 
pěšiny a studánka

Lesní pěšiny v Občině budou obnoveny. Pěšiny o celkové délce
cca 1 km mění povrch na štěrkový, do jejich okolí bude nainsta-
lováno šest laviček a pět odpadkových košů a opravena bude i
studánka. Práce budou stát téměř milion korun, část z toho půjde
z dotace a dokončeny by měly být do konce listopadu.

Pro obnovu pěšin v Občině se město rozhodlo z důvodu jejich
současného nevyhovujícího a nereprezentativního stavu – pěšiny
byly podmáčené a trubní propustky poškozené, takže nemohly
plnit svoji funkci. Práce, které začaly v sobotu 6. října, se proto
dotknou jak povrchu pěšin (lesní hrabanka je nahrazována kon-
strukční směsí zahrnující lomovou výsivku, štěrkodrť a maka-
dam), tak betonových trubních propustek.

Opraven bude celkem téměř 1 km lesních cest – týká se to
pěšin podél silnice, od hřiště na Koubovce ke studánce a odtud
do zadní části areálu firmy Batist. Při té příležitosti bude opravena
i v současnosti poškozená studánka. Betonová skruž ohraničující
pramen bude zachována a poškozené kamenné desky budou na-
hrazeny pískovcovými deskami z lomu Krákorka.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Starosta města se v Poslanecké 
sněmovně zúčastnil jednání 
s tématem břidlicových plynů

V Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR se 2. října za účasti
zástupců vlády, koalice STOP HF, starostů i občanů konalo ve-
řejné projednávání Petice proti průzkumu těžby a proti těžbě břid-
licových plynů metodou hydraulického štěpení. Za Červený
Kostelec byl přítomný starosta Petr Mědílek.

V průběhu jednání zazněla řada cenných informací jak ze
strany petentů, tak ze strany ministerstva životního prostředí i mi-
nisterstva průmyslu a obchodu.

Zápis z jednání (38 stran) spolu s odkazy na jednotlivé řečníky
najdete na webu Červeného Kostelce v aktualitách (článek
z 9. 10. 2012).

Tomáš Kábrt

Vedení města navštívilo mezinárodní 
konferenci s tématem aktivního stáří

Starosta Červeného Kostelce Petr Mědílek spolu s tajemníkem
městského úřadu Petrem Fišerem se o víkendu 22. a 23. září
zúčastnili konference na téma aktivní stáří. Konference se konala
v německém Uchte, které je partnerským městem Zabkovic,
s nímž váže partnerství Červený Kostelec. 

Konference v Uchte začala již v pátek večer, kdy proběhla mj.
přednáška Staří a mladí na cestě a tematické přednášky zúčastně-
ných měst. V sobotu byla na programu zběžná prohlídka Uchte a
podrobná prohlídka vícegeneračního domu spojená s další před-
náškou. V neděli si radní mj. prohlédli generační hřiště. 

Základním cílem návštěvy vedení Červeného Kostelce v Uchte
byla tedy vzájemná výměna zkušeností s tématy zapojení seniorů
do aktivního života a solidarita mezi generacemi.

Tomáš Kábrt

Bezpečnost

Vážení spoluobčané, je to již víc jak měsíc, co jsme přešli z let-
ního období do času podzimního, a proto je správný čas vás in-
formovat o dění, které se v průběhu léta a na počátku podzimu
v Č. Kostelci ze strany městské policie odehrálo.

Během léta byly Policii ČR předány tři podezření ze spáchání
trestného činu. V jednom případě se jednalo o podezření z loupež-
ného přepadení a ve dvou případech se jednalo o osoby, které se
dopustily drobné krádeže v místních obchodech, avšak z důvodu,
že byly za obdobné jednání v posledních třech letech soudně tres-
tány, dopustily se tudíž trestného činu. Proti třem osobám byli
strážníci nuceni použít donucovací prostředky v souladu se zá-
konnými oprávněními.

Od počátku prázdnin do začátku října řešila městská policie
čtyřicet přestupků spočívajících v porušení dopravních předpisů
a šedesát přestupků proti veřejnému pořádku, majetku, občan-
skému soužití a porušení vyhlášek města. Zarážející je skutečnost,
že celou třetinu těchto přestupků spáchali pachatelé odcizením
zboží v místních obchodech. Určitě může někdo namítnout, že
doba je těžká a někteří lidé si potraviny musejí již ukrást, aby si

je obstarali. Avšak realita je taková, že v odcizeném zboží pře-
vládá alkohol, drogistické zboží a pochutiny! 

Městská policie se též zabývala osmi nálezy věcí, které buď
občané nahlásili, nebo strážníci objevili při své hlídkové činnosti.
Jednalo se především o jízdní kola, peněženky a klíče. Tyto věci
byly po vypátrání majitelů předány, popř. jsou uloženy na MP
nebo na MÚ.

Strážníci se též podíleli na pátrání po osobách, usměrňovali
provoz u dopravních nehod, byli nápomocni při otevírání bytu
apod.

Velkým, především preventivním přínosem je instalovaný ka-
merový systém obsluhovaný městskou policií, díky kterému se
eliminovaly některé negativní jevy v místech, které jsou systé-
mem monitorovány. Instalováním dalších kamerových bodů
vznikne rozšířené monitorování zájmového veřejného prostran-
ství, tím zvýšení prevence kriminality a výsledkem by mělo být
potlačení negativního jednání osob především v centru města a
v přilehlém okolí. 

Michal Škoda, velitel MP

Městská policie

Činnost městské policie v posledním čtvrtletí
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Zrcátko měsíce

Červený Kostelec a Ząbkowice
oslavily Dny křesťanské kultury
Červený Kostelec a partnerské město Ząbkowice Śląskie osla-

vily česko-polské Dny křesťanské kultury vzájemným progra-
mem. První část se uskutečnila v sobotu 29. září v Polsku, druhá
proběhla 20. října v Červeném Kostelci. 

Výjezd do Polska
Česko-polské Dny křesťanské kultury byly zahájeny v Ząb-

kowicích. Jejich součástí byla mše svatá a představení divadelního
souboru NA TAHU z Červeného Kostelce Jak se léčí strašidla
aneb Krákorání na Krákorce.

Herci odjížděli s určitými obavami z reakce polských diváků
na jejich představení. Ovšem po zvednutí opony se veškerá ne-
jistota ztratila. Nejenže diváci zaplnili celý tamní kulturní dům,
ale zejména na písničky, které provádějí celý děj hry, reagovali
perfektně. Dle slov režiséra Vlasty Klepáčka, který se těší na další
spolupráci s polským souborem, byl tento „výjezd“ úspěšný.

Návštěva v Česku 
20. října se uskutečnil obdobný program v Červeném Kostelci.

Od 10 hod. se v kostele sv. Jakuba Většího konala mše sv.,
v 11.30 hod. začal koncert skvělého chrámového orchestru a od
17 hod. se v Divadle J. K. Tyla představili ząbkowičtí ochotníci
s komedií del arte s názvem Bajka o krzywej wieży, diebelskim
łowcy i wysłanniku anielskim (Pohádka o šikmé věži, ďábelském
lovci a poslu andělském). Ve veselé hře jsme se – i přes jazykovou
bariéru – dozvěděli, jak město Frankenstein (dnes Ząbkowice
Śląskie) přišlo ke své šikmé věži. Škoda jen, že zájem Červeno-
kostelečanů byl minimální.

Text i foto z Č. Kostelce T. Kábrt, foto z Ząbkowic: R. Bergmann

V Městské knihovně Červený Kostelec vystoupil ve středu
10. října od 17 hod. český básník, spisovatel, překladatel a pís-
ničkář Jiří Dědeček.

Koncert, který se konal v sále 3. poschodí knihovny, nabídl pří-
jemnou, klidnou atmosféru, množství příběhů i glos bystrého li-
teráta a hudebníka, autorské čtení z jeho nové knihy Pohádky
o Malé tlusté víle a samozřejmě dlouhou řadu písní, mezi něž Jiří
Dědeček zařadil i ty česko-francouzské. 

K nenucenosti večera přispěla jak komorní atmosféra prostoru,
tak přátelské promluvy Jiřího Dědečka s publikem. To čítalo
zhruba tři desítky lidí.

Text i foto: Tomáš Kábrt

Jiří Dědeček v knihovně rozmlouval, zpíval i četl

Hospic Anežky České již posedmé oslavil 13. října Světový
den hospicové a paliativní péče. Oblastní charita Červený Koste-
lec v rámci oslav zorganizovala dvě benefiční akce, které podpořil
KH kraj v rámci profesionálních a neprofesionálních kulturních
aktivit, Nadace umění pro zdraví, Praha a Beránek a.s. 

Přes osmdesát jednotlivců a skupin se zapojilo do dobročinné
soutěže Šikovné ruce pro hospic 2012 aneb lidé lidem s úmyslem
pomoci těžce nemocným v Hospici Anežky České. Hospic ob-
držel přes 1580 pečlivě připravených výrobků. Někteří soutěžící
pracovali na jejich výrobě již od jara. Soutěž vyvrcholila vernisáží
prodejní výstavy a koncertem Hradišťanu, při kterém byli oceněni
vítězové soutěže a Ing. David Kafka, náměstek ministra MPSV,
poděkoval pracovníkům hospice za jejich obětavou práci.

Porota vyhlásila za jednotlivé kategorie následující výherce,
kteří obdrželi při slavnostním koncertu cenu:

V kategorii dospělých zvítězila Milena Mikulová z Velkých
Karlovic za patchworkové polštářky s doplňky, dále Jitka Poláš-
ková ze Slatiny nad Úpou za barevné vánoční ozdoby a Lenka
Pirklová z Dlouhé Třebové, která uháčkovala bílou ovečku. 

V kategorii dětí zvítězila Šárka Ledvinková z Pardubic, která
vytvořila didaktickou deku pro batolata. Miláčkem poroty se stala
paní Marta Hejnová z Červeného Kostelce za zvířátka vyrobené
z ponožek. 

„Všem dárcům srdečně děkujeme,“ říká ředitel Oblastní charity
Červený Kostelec Ing. Mgr. Miroslav Wajsar. „Výtěžek pořádané
akce činí k dnešnímu dni téměř 30 tisíc korun, které použijeme
na úhradu výměny světlíku v budově hospice. Věříme, že se
částka ještě prodejem dalších výrobků navýší a že se připojí svým
darem k hospicovému svátku také regionální firmy.“

Eva Wagenknechtová, Tomáš Kábrt, foto: Ludmila Štěpánová

Hospic slavil Den hospicové a paliativní 
péče Šikovnýma rukama a koncertem 
Hradišťanu

Předání ceny vítězce dětské kategorie Šikovných rukou – Šárce Ledvinkové

Ochotníci v Ząbkowicích Z koncertu chrám. orchestru
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Zrcátko měsíce

Olešnice oslavila posvícenské 
pondělí tradičním průvodem
V pondělí 15. října se uskutečnilo v Olešnici tradiční posví-

censké pondělí „s medvědem“.

Jeho účastníci vyšli v 9 hod. od školy v Olešnici a za dopro-
vodu Městské dechové hudby došli až ke kostelu sv. Jakuba Vět-
šího. Zde na ně již čekal farář Petr Kubant, který v kostele
odsloužil mši sv. za živé i zesnulé osadníky Olešnice. V průběhu
mše si hudba odskočila popřát k jubilejním 85. narozeninám
svému bývalému členovi Josefu Šimkovi.

Po zakončení mše se průvod vydal zpět do Olešnice. Po cestě
se ještě všichni přítomní zastavili u zrekonstruovaného kříže, kte-
rému požehnal Petr Kubant. Starý kříž byl z důvodu špatného
stavu vyměněn za repliku. Její výrobu financovalo město Červený
Kostelec.

Posvícení nadále pokračovalo už bez přítomnosti redaktorů
zpravodaje v olešenské sokolovně.

Tomáš Kábrt

Jak se u nás žilo na přelomu 19. a 20. st.?
Odpovědi přinesla výstava na MěÚ
Ve výstavní síni Městského úřadu Červený Kostelec proběhla

ve čtvrtek 18. října od 17 hod. vernisáž výstavy Jak se u nás žilo
– život a kulturní dění na přelomu 19. a 20. století. 

V průběhu vernisáže promluvila za autory výstavy Jarmila
Petithánová, která zdůraznila fakt, že naprostá většina sbírek po-
chází ze soukromých zdrojů. Své slovo dostal i starosta města Petr
Mědílek, na jehož popud výstava vznikla, a vyslechli jsme si také
několik skladeb v podání violoncellistky Jany Šimkové-Vitverové
(za klavírního doprovodu Lídy Hanušové) a poezii Anny
Rusové.

Výstava unikátních exponátů, přibližujících jak každodenní
život, tak kulturní dění na přelomu 19. a 20. století, potrvá do
4. listopadu, otevřeno je denně od 9 do 12 hod. a od 14 do 17 hod.
Všichni jste srdečně zváni.

Výstava se koná u příležitosti 650. výročí první zmínky o městě.

Tomáš Kábrt

V Červeném Kostelci přišlo volit 40 procent lidí, uspěli lidovci a Lubomír Franc
Ve dnech 13. a 14. října proběhly v České republice volby do

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 1. kolo voleb do Senátu
Parlamentu České republiky.

Volby do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
Ve volbách do krajského zastupitelstva získala v Červeném

Kostelci nejvíce hlasů Koalice pro KHK – KDU-ČSL-VPM
(27,5 % hlasů), druzí skončili kandidáti ČSSD (15,2 % hlasů),
třetí komunisté (12,1 % hlasů) a čtvrtí Patrioti (11,1% hlasů). 

V kraji získala nejvíce hlasů ČSSD (19,7 % hlasů, 12 mandátů)
těsně před komunisty (19,4 % hlasů, 11 mandátů). Třetí nejúspěš-
nější stranou byla Koalice pro KHK – KDU-ČSL-VPM (12,1 %
hlasů, 7 mandátů). Do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se
ještě dostala ODS (6 křesel), TOP 09 a Starostové pro Králové-
hradecký kraj (5 křesel) a Východočeši (4 křesla).

Celkem se voleb do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje
zúčastnilo v Červeném Kostelci 40,4 % obyvatel, v kraji 38,4 %.

1. kolo voleb do Senátu
Ve volbách do Senátu PČR se v Č. Kostelci nejvíce dařilo ge-

nerálmajorovi v. v. Miroslavu Štěpánovi (KDU-ČSL, 17,7 %, v
regionu 8,6 %), druhý byl stávající hejtman Královéhradeckého
kraje Lubomír Franc (ČSSD, ČK 13,5 % hlasů, v regionu 15,9 %
hlasů, postup do 2. kola) a třetí Soňa Marková (KSČM, ČK
13,1 % hlasů, v regionu 16,5 %, postup do 2. kola).

1. kola voleb do Senátu se zúčastnilo v Č. Kostelci 40 % lidí,
v náchodském regionu přišlo k urnám celkem 38,2 % lidí.

2. kolo voleb do Senátu
Ve 2. kole voleb do Senátu dominoval v Č. Kostelci Lubomír

Franc (ČSSD), když získal 72,8 % hlasů. Podobně se mu dařilo i
v jiných městech a obcích – celkem získal 61,8 procenta hlasů,
Soňa Marková 38,2 procenta. V Červeném Kostelci se 2. kola
voleb zúčastnilo 15,4 % lidí, stejně jako v regionu.

Tomáš Kábrt

Výsledky voleb do Zastupitelstva HK kraje 
v Červeném Kostelci

Kandidát                                            Počet hl. / Procento hl.
Volte Pr. Blok www.cibulka.net                       21 0,81
Strana Práv Občanů ZEMANOVCI                41 1,59
TOP 09 a Starostové pro KHK                        150 5,82
Strana soukromníků ČR                                  15 0,58
Koalice pro KHK - KDU-ČSL-VPM              709 27,55
Nár. socialisté-levice 21.stol.                           2 0,07
Věci veřejné                                                     16 0,62
Komunistická str.Čech a Moravy                    311 12,08
PATRIOTI                                                        285 11,07
DSSS-STOP NEPŘIZPŮSOBIVÝM!             41 1,59
Suver.-Strana zdravého rozumu                       37 1,43
Česká str. sociálně demokrat.                           391 15,19
Česká strana národně sociální                          0 0,00
Občanská demokratická strana                        244 9,48
VÝCHODOČEŠI                                             134 5,20
Změna pro Královéhradecký kraj                    74 2,87
Strana svobodných občanů                              36 1,39
SNK Evropští demokraté                                 19 0,73
Česká pirátská strana                                       47 1,82

Výsledky voleb do Senátu v Červeném Kostelci 
1. kolo

Kandidát / Vol. strana / Pol. příslušnost / Počet hl./ Procento hl.
Klepsa Jiří Ing.                 SD-SN  BEZPP   112         4,57
Fejfar Petr Bc.                  NK        BEZPP   210         8,57
Pakosta Petr Ing.              NK        BEZPP   317         12,94
Franc Lubomír Bc.           ČSSD    ČSSD    330         13,47
Marková Soňa Mgr.         KSČM  KSČM   320         13,06 
Domšová Václava      ANO 2011  BEZPP   160         6,53
Horníková Zdeňka Mgr.   ODS      ODS      239         9,75
Hodovalová Renata          Suveren.BEZPP   138         5,63
Štětina Jiří MUDr.            VV        BEZPP   24           0,97
Moldan Bedřich prof. RNDr. CSc., dr.h.c. 
                                    TOP+STAN TOP 09 165         6,73
Štěpán Miroslav Ing. genmjr. v. v. 
                                   KDU-ČSL   BEZPP   434         17,72

2. kolo

Franc Lubomír Bc.           ČSSD    ČSSD    755         72,80
Marková Soňa Mgr.         KSČM  KSČM   282         27,19

Více na www.volby.cz
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Společenská kronika

Sňatky

Výroční sňatky

Blahopřání

Poděkování

Vzpomínáme

„Úspěch v manželství nezáleží jen na tom, abychom našli vhod-
ného partnera, ale také na tom, abychom sami byli tou pravou
osobou.“ (F. Wood)

Gratulujeme novomanželům, kteří se letos na konci léta roz-
hodli jít spolu cestou životem. V červenokosteleckém matričním
obvodě to byli tito snoubenci:

Lenka KELLNEROVÁ a Radek JIŘIČNÝ,
Šárka SEDLÁČKOVÁ a Martin DUCHÁČ a
Linda ŠVORČÍKOVÁ a Lukáš ŠERKA.

Přejeme vám po celý váš společný život hodně sluníčka, a když
už sprchne, ať je to jen proto, aby se jako v přírodě oživily barvy
a život byl opět plný životodárné vody. Hodně zdraví, spokoje-
nosti, radostí, ale i dostatek sil k překonávání nesnází života.

Za SPOZ a matriku L. Regnerová

„Musíme si být trochu podobni, abychom si rozuměli, a trochu
rozdílní, abychom se milovali.“ (J. J. Rousseau) 

Blahopřání patří našim spoluobčanům:

manželům Janě a Zdeňku ŠRŮTKOVÝM z Bohdašína a 
manželům Janě a Adolfu LELKOVÝM z Č. Kostelce, 

kteří oslavují svou zlatou svatbu – 50 let manželství. Přejeme
vám, abyste v podzimu vašeho života byli nadále sobě oporou,
kéž jste hodně zdraví, spokojení a můžete s radostí prožívat všední
dny vašeho společného života. Ať prožijete ještě mnoho pěkných
chvil s vašimi nejbližšími.

Za SPOZ a matriku MěÚ L. Regnerová

V měsíci říjnu oslavila Věra Hůlková vý-
znamné devadesáté narozeniny. Chtěli bychom
jí popřát hodně zdraví, stálou životní svěžest,
moře elánu a lásky. 

Divadelníci

Dne 8. 11. 2012 by se dožil 70 let pan
Jaroslav Míl. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Rodina

Manželé Irena a Jiří Linhartovi touto cestou srdečně děkují
MěÚ v Č. Kostelci za přání k našemu výročí zlaté svatby. Zvláště
děkujeme za milou návštěvu panu místostarostovi Bergmannovi
a matrikářce paní Regnerové, se kterými jsme zavzpomínali na
doby minulé i současné.

Manželé Linhartovi
�

Manželé Jana a Zdeněk Šrůtkovi děkují Městskému úřadu Čer-
vený Kostelec, hlavně matrikářce paní Lidušce Regnerové, za
milé blahopřání, květiny a dárek ke zlaté svatbě.

�

Srdečně děkuji zástupcům města Červený Kostelec za návštěvu
s blahopřáním u příležitosti mých 80. narozenin.            

Václav Plšek
�

Děkujeme paní Regnerové a Sboru pro občanské záležitosti za
přání k našim narozeninám. Děkujeme také divadelníkům za
četná blahopřání.

Miroslav Čermák a Jan Brož
�

Vřele děkuji Charitě v Č. Kostelci a zasedací porotě pod vede-
ním pí Evy Wagenknechtové za krásný dopis i s básní, která mě
dojala, a za pozvání na benefiční koncert Hradišťanu do divadla
Beránku v Náchodě. Zde mi byla předána cena za soutěž Šikovné
ruce, v níž jsem se stala „miláčkem poroty“ za vyrobená zvířátka
z ponožek. Ocenění si vážím a hřeje mě u srdce, že výtěžek z pro-
deje půjde na charitu těžce nemocných, kde to nejvíce potřebují.

Z krásy večera mně zůstanou nádherné vzpomínky na celý
život. Ještě jednou děkuji, 

Hejnová Marta, pečovatelský dům Červený Kostelec

Praktické informace

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8–12 hod.
Oblast: Červený Kostelec, Náchod, Hronov, Nové Město n. M.

3. 11. a 4. 11. MUDr. Jana Malíková
Denisovo nábřeží 665, Náchod, tel. 491 428 885
10. 11. a 11. 11. MUDr. Hana Matoušová
Komenského 134, Nové Město nad Metují, tel. 491 470 566
17. 11. a 18. 11. MUDr. Svatava Olšarová
Komenského 48, Nové Město nad Metují, tel. 491 472 946
24. 11. a 25. 11. MUDr. Eliška Pištorová
Komenského 48, Nové Město nad Metují, tel. 491 472 923

Stomatologická služba

MUDr. Jan Bělobrádek, praktický lékař pro dospělé v Červe-
ném Kostelci, oznamuje veřejnosti, že vzhledem k opakovaným
poruchám na pevné telefonní lince zřídil nové telefonní číslo do
ordinace: 

605 48 50 50
Více informací lze i nadále získat na webu ordinace 

www.belobradek.cz, podoba stránek byla v nedávné době aktua-
lizována.

MUDr. Jan Bělobrádek

      MUDr. Jan Bělobrádek
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Praktické informace

Odpady

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V listopadu bude proveden mobilní sběrnou pravidelný sběr

nebezpečného odpadu (akumulátory, baterie, monočlánky, zbytky
spotřební chemie, zbytky barev a rozpouštědel, zářivky, zbytky
léků – (ty je možné odevzdat i v lékárně), pneumatik, lednic a te-
levizorů a monitorů) podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky města 4/2006
ve znění OZV č.1/2007 a opatření rady města 4/2012 první sobotu
v měsíci podle následujícího rozpisu:

Bohdašín (u kapličky)        3. listopadu od 8 do 8.30 hod. 
Horní Kostelec (U Hobla)  3. listopadu od 8.35 do 9 hod. 
Stolín – u zbrojnice             3. listopadu od 9.05 do 9.30 hod.
Olešnice – u školy               3. listopadu od 9.35 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad, eternit a le-
penku! Ten je zajišťován v dalších sobotách. 

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V listopadu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mobilní

sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006, t.j. sběr
kusového rozměrného odpadu (přístroje z domácností, sanitární
výrobky, části nábytku apod., též lednice, televizory, monitory a
části výpočetní techniky) a eternitu, lepenky a sutě v omezeném
množství – 100 kg (1 kolečko) a doplňkový sběr kovového od-
padu v souladu s opatřením rady města 4/2012. 

V listopadu tedy proběhne tento sběr na uvedených stanoviš-
tích vždy v sobotu takto:

Bohdašín (u kapličky)       10. listopadu od 8 do 9 hod.
Horní Kostelec (U Hobla) 10. listopadu od 9.05 do 10 hod.
Stolín – u zbrojnice            17. listopadu od 8 do 9 hod.
Olešnice – u školy              17. listopadu od 9.05 do 10 hod.
Lhota – Bratří Čapků       24. listopadu od 8 do 9 hod.
Letná – u křižovatky         24. listopadu od 9.05 do 10 hod.

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneumatiky! 

Sběr nebezpečného odpadu je zajišťován zvlášť vždy první so-
botu v měsíci podle výše uvedeného rozpisu.

Středa Jaromír – OMH

Svoz komunálního odpadu provádí firma MP-Transport Trut-
nov svými vozidly v našem městě od pondělí do středy dle svo-
zového kalendáře a rozpisu svozů v jednotlivých lokalitách, (viz
Opatření RM č. 4/2012, str. 2) zpravidla již od 6 hod. ráno, ale
třeba až do večera (neschopné vozidlo atd.). 

Proto je nutné, aby občané přistavili nádoby na odpad již
večer před dnem svozu! 

Dojde-li k opožděnému umístění nádob, vozidlo projede a už
se na stejné místo nevrátí! Pak nemůže být odpad vyvezen a občan
bude muset vydržet až do příštího pravidelného svozu nebo si za-
koupit firemní pytel v prodejně IVÍN. 

Ve středu již v obvodu města jezdí pouze jedno větší auto a
druhé je již mimo dosah. Z tohoto důvodu není možné již zajistit
svoz z úzkých ulic a pod. Na upozornění nebo stížnosti k nevy-
vezení odpadu, které obdržíme např. ve čtvrtek ráno, je již bohu-
žel pozdě a náprava může být sjednána bohužel většinou až příští
týden.

Upozorňujeme také občany, aby si překontrolovali stav zná-

mek na nádobách na odpad. Pokud má dosud někdo vylepenou
známku z roku 2011 nebo snad nemá dosud za odvoz zaplaceno,
a tudíž nemá známku žádnou, pak nemůže očekávat, že mu
bude odpad vyvážen. Bohužel se ještě takovéto případy obje-
vily, a to je již sedmý měsíc od doby, kdy měly být poplatky
uhrazeny! 

Firma neoznačenou popelnici nebo se známkou na jiný druh
svozu, než který právě probíhá, nesmí vyvézt! Pak je zbytečné si
stěžovat. 

Dochází bohužel i k nedostatkům ze strany firmy, jako k opo-
menutí zajet na místo, kde je jiný druh svozu, než mají třeba
všichni sousedé, nebo nemožnosti vývozu např. při neprůjezdnosti
komunikace. Tyto případy se ale řeší samostatně, třeba právě na
upozornění občanů.

Požadujeme-li dodržování všech pravidel od svozové firmy,
dodržujme také především pravidla i my sami! Děkujeme. 

Středa Jaromír – OMH 

Vzhledem k ukončení provozu kompostárny v sobotu 3. lis-
topadu 2012 žádáme občany, aby již neukládali bioodpad
(trávu, větve, květiny a jiné) na „oblíbená“ místa ve městě. Tento
odpad po tomto termínu nebude již odvážen, jelikož nebude
kam!

Pokud nějaký odpad přece jen vyprodukujete, můžete jej uklá-
dat na své komposty nebo do vlastních kompostérů. Nezakládejte
černé skládky! Je třeba zachovat městské prostory, pozemky a
okraje komunikací čisté pro nadcházející zimní období, aby bylo
umožněno bezproblémové odklízení sněhu!

Děkujeme všem za pochopení a přejeme hezký podzim.

Upozornění k ukončení provozu 
kompostárny na ČOV

Upozornění k odvozu komunálního 
odpadu z popelnic a kontejnerů

Kompostárna

Upozornění k mobilní sběrně
Odpad musí být předán přímo obsluze mobilní sběrny k ulo-

žení do sběrného automobilu. Jakýkoliv jiný způsob odkládání
odpadu je považován za zakládání černé skládky.

Není také dovoleno odebírat odpad předaný k uložení do mo-
bilní sběrny. Takovéto případy budou považovány za odcizení.

Ilustrační foto
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Praktické informace

Nabídka pracovní pozice Týden vzdělávání dospělých

Notářka

OCELTECH, s.r.o. , zpracování plechu
Nádražní 311, Police nad Metují, 549 54

přijme pracovníka na pozici:

Konstruktér – technolog

Náplň práce:
- tvorba technologických postupů
- tvorba kalkulací
- kreslení CAD
- jednání se zákazníkem
- zadávání dat do informačního systému

Požadujeme:
- velmi dobrá práce na PC
- vzdělání SŠ či VŠ
- velmi dobré organizační schopnosti
- znalost programu CAD či SOLID Works
- znalost AJ či NJ
- praxe ve strojírenství vítána

Benefity:
- příspěvek na stravování
- mobilní telefon
- plat. ohodnocení odpovídající funkci a dosaženým výsledkům

Nástup možný ihned. Možno absolvent.

Pokud vás naše nabídka zaujala, zašlete nám svůj strukturo-
vaný životopis na adresu burdych@oceltech.cz, nebo volejte na
tel. číslo 606 890 285.

Týden vzdělávání dospělých
12.–15. listopadu – Úřad práce ČR, pracoviště v Náchodě

(Kladská 1092)

Přednášky, semináře, ukázkové výukové hodiny a kurzy pro
veřejnost, účast je zcela bezplatná! Program akce najdete na strán-
kách Královéhradeckého kraje (www.kr-kralovehradecky.cz)
v sekci Rozvoj lidských zdrojů nebo několik dní před akcí na
webu Červeného Kostelce. 

Po celý týden je v místě konání možné využít dětský koutek.

Kontaktní osoby:
Žaneta Diblíková, Dis.
Zaneta.Diblikova@na.mpsv.cz, tel.: 950 138 322

Markéta Všetečková
Marketa.Vseteckova@na.mpsv.cz, tel.: 950 138 452

Církve
Římskokatolická farnost 
Červený Kostelec
Bohoslužby se uskuteční v obvyklou dobu.

1. 11. – Slavnost Všech svatých, mše sv. 7 a 18 hod., od 19 hod.
příležitost ke svátosti smíření

2. 11. – Vzpomínka na všechny věrné zemřelé (Dušičky),
7 hod. – mše sv. ve hřbitovní kapli, 18 hod. – mše sv. ve farním
kostele, od 16 hod. příležitost ke svátosti smíření

4. 11. – obvyklý nedělní pořad bohoslužeb, 15 hod. mše
svatá ve hřbitovní kapli – za všechny zemřelé, poté výkrop hřbi-
tova

Neděle 11. 11. a 18. 11. – vždy v 18 hod. v kostele – vyprávění
a obrazová prezentace z pouti našich farníků k hrobu sv. Jakuba
v Santiagu de Compostela

24. 11. – 18 hod. svatocecilský koncert chrávm. sboru a
orchestru

25. 11. – Slavnost Ježíše Krista – Krále. Celodenní adorace,
18 hod. svátostné požehnání

Výuka vysokoškoláků a sš. (na internátech): 2. 11., 16. 11.,
30. 11.

Společenství manželů: 9. 11. a 23. 11.

Internetové stránky: www.farnostck.cz

Církev čs. husitská – Žižkův sbor
Neděle – 10 hod. – Bohoslužby 
Pondělí – 18.30 hod. – Úvod do Bible (Evangelium podle

Marka) 
Úterý – 18 hod. – Biblická hodina (Zjevení Janovo) 
1. listopadu – 17 hod. – Vzpomínková bohoslužba s obětin-

kovým věncem 

15. listopadu – 18 hod. – přednáška J. A. Komenský v našem
kraji – Jiří Hofman, kazatel CB

Foto: Jaroslav Kordina

Úřední dny notářky JUDr. Heleny Součkové na MěÚ v Červe-
ném Kostelci v následujícím pololetí:

         9. listopadu

         14. prosince              
Úřední hodiny: od 8 do 11.45 hod.
Kontakt: 491 423 256, e-mail: hsouckova.notar@nkcr.cz
Místo: Zasedací místnost v přízemí staré radnice
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Zajímavosti

Červený Kostelec 100× jinak

Astronomické informace

Redakce Červenokosteleckého zpravodaje v říjnu vyhlásila
sbírku fotografií na téma

Červený Kostelec 100× jinak
V průběhu měsíce se nám sešly tři fotografie, z nichž jsme ke

zveřejnění vybrali snímek Vlasty Hrnkové s názvem Duha nad
Horňákem. Děkujeme!

Máte-li i vy v archivu fotografii, zachycující naše město vaším
osobitým pohledem, pošlete nám ji na adresu zpravodaj@mes-
tock.cz nebo ji ve fyzické podobě (snímky nevracíme) přineste na
MěÚ, odbor informatiky.

Z doručených snímků vybereme každý měsíc jeden nebo dva,
které zveřejníme v Červenokosteleckém zpravodaji a na webu
města. Sejde-li se vašich fotografií větší množství, zvažujeme je-
jich výstavu.

Snímek musí mít splňovat tato pravidla:
- velikost: min 1200×800 px při DPI 300
- téma: musí se alespoň částečně dotýkat Červeného Kostelce
- obsah: musí splňovat etické normy
- autorství: musí být uvedeno, včetně kontaktní adresy (stačí

platná e-mailové adresa)
- popis: ke každému snímku uveďte vlastní popis toho, co fo-

tografie znázorňuje
- termín: shodný s uzávěrkou, tedy 15. den v měsíci

Těšíme se na vaše příspěvky. 
Za redakci Červenokosteleckého zpravodaje Tomáš Kábrt

Červený Kostelec na Twitteru

Dění v Červeném Kostelci můžete od prázdnin sledovat také
na sociální síti Twitter. Stačí po přihlášení vyhledat profil

@cervenykostelec
Tomáš Kábrt

Slunce: Slunce vstupuje 21. listopadu do znamení Střelce.

Měsíc: Měsíc je 7. listopadu v poslední čtvrti, 13. listopadu
v novu, 20. listopadu v první čtvrti, 28. listopadu v úplňku. Od-
zemím prochází 1. a 28. listopadu, přízemím 14. listopadu. Vzá-
jemná přiblížení – konjunkce – Měsíce s planetami nastávají
v noci z 1.–2. listopadu a 28.–29. listopadu s Jupiterem, 11. listo-
padu ráno s Venuší, 16. listopadu večer s Marsem.

Planety sluneční soustavy: Merkur, Venuše a Saturn svítí kon-
cem měsíce na ranní obloze nad jihovýchodem, načervenalý Mars
večer nízko nad západním obzorem. Největší z planet, Jupiter, je
viditelný v průběhu celé noci; jeho čtyři nejjasnější měsíce po-
jmenované Io, Europa, Ganymed a Kallisto spatříme už v triedru.
Večer po setmění jsou v dalekohledu pozorovatelné planety Uran
a Neptun, k jejich vyhledání je nutné použít identifikační mapku,
zájemcům ji zašleme na požádání.

Astronomické úkazy: 28. listopadu nastává polostínové za-
tmění Měsíce, ztemnění měsíčního kotouče však není okem vidi-
telné. Ve druhé polovině listopadu budou dobře pozorovatelné
jasné ranní průlety Mezinárodní kosmické stanice ISS.

Bližší informace o návštěvních hodinách, akcích hvězdárny a
programu najdete na internetových stránkách úpické observatoře
s adresou www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Saar Gummi Czech

Investice a nová místa v Saar Gummi
Přibližně 350 miliónů korun investuje červenokostelecký vý-

robce pryžových těsnění Saar Gummi Czech do konce příštího
roku. Podstatná část připadne na novou mísírnu směsí, další pro-
středky půjdou například do vývojového a zkušebního centra spo-
lufinancovaného z fondů EU. 

Mísírna a nové zakázky přinesou regionu okolo 100 nových
pracovních míst. Firmě se velmi dobře daří při získávání nových
projektů a např. v příštím roce naběhne výroba vytlačovaného pry-
žového těsnění pro třetí generaci vozů Škoda Octavia a dílů na
nový Golf Plus. Také delší výhled je pozitivní, v roce 2014 by měla
v Mladé Boleslavi začít výroba nástupnického modelu fabie, kte-
rou firma vybaví svým těsněním, další z nových zakázek je určena
pro nástupníka současného vozu Audi A4. Výhled doplňuje Opel
Astra Delta, jehož výroba se plánuje na rok 2015, a i on bude jezdit
s díly od jednoho z největších zaměstnavatelů na Náchodsku.

Mísírnu směsí chce SGC začít stavět na jaře příštího roku, pro-
voz by měla zahájit začátkem roku 2014. Vlastní výrobou směsí
získá firma kontrolu nad výrobním stupněm předcházejícím sou-
časnému rozsahu produkce. Plynou z toho výhody jak v technolo-
gické oblasti, tak v podobě zvýšení cenové konkurenceschopnosti.

Petr Liška

Literatura

Trilogii Mirka Bráta uzavírá Tethys
Obsahem publikace Tethys – cesty za

kouzlem vody jsou především reportážní
črty a témata z Chorvatska, Francie, Tu-
niska, Řecka, Izraele, Monaka, Malty,
Ukrajiny a dalších zemí na pobřeží Stře-
dozemního a Černého moře. V knize jsou
prezentována i témata z Polska, Belgie,
Maďarska, Německa, Rakouska a Česka. 

Vázaná, 232 s., 56 stran barevné pří-
lohy na křídě, cena cca 299 Kč.
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Životní prostředí
Jak je to s péčí o dřeviny a jejich kácením?
Skoro každý, kdo vlastní nebo třeba má

pronajatý nějaký pozemek, již někdy řešil
stav dřevin na svém pozemku. Ovocné dře-
viny je nutné pravidelně prořezávat, aby
plodily co nejvíce ovoce. Typické jsou tím
jabloně. Mnoho druhů dřevin může dorůst
takové výšky a mohutnosti, že nám třeba
mohou větvemi zasahovat do střechy domu
a poškozovat ji. Nebo se na nás obrátí sou-
sed, že smrk rostoucí na naší zahradě již za-
růstá do blízkého oplocení pozemku
v místě, kde má soused vjezd na svůj poze-
mek. Nebo se obáváme, že vlivem silného
větru může dojít k pádu té naší lípy, která
nám roste na zahradě u našeho domu a
mohlo by dojít nejen k poškození budovy,
ale hlavně také k úrazu. Neseme odpověd-
nost za své dřeviny. Výjimku netvoří ani
dřeviny na veřejných prostranstvích, u kte-
rých by tato péče měla být zvlášť prová-
děna, a kterou zajišťuje město či obec nebo
třeba správci komunikací.

O dřeviny je nutné pečovat již od vysa-
zení a nenechat je přerůst do takových roz-
měrů, kdy jsou již nebezpečné pro své
okolí. Vždy, když vysazujeme novou dře-
vinu, měli bychom si uvědomit, jak moc
vyroste, jak bude veliká za dvacet, padesát
i sto let. Většina vlastníků stav svých dřevin
vůbec neřeší. Dřevin si často všimnou, až
když něčemu nebo někomu překáží nebo
představují bezpečnostní riziko. Provedení
řezu korun velkých dřevin, kdy je třeba
nutná i nějaká výšková technika, stojí ne-
malý peníz. Je vždy lepší přenechat péči
o velké dřeviny odborné firmě. Nemělo by

totiž dojít k poškození dřeviny. Levnější je
pravidelná péče. Pokud totiž bylo pečováno
o dřevinu od okamžiku výsadby, došlo
k zapěstování koruny, není nutné v dospě-
losti či vyšším věku dřeviny, kdy je již ko-
runa dřeviny poměrně rozrostlá a vysoká,
provádět na dřevině tak náročný zásah. Re-
álně toto se ale týká jen poměrně malého
množství dřevin. U většiny dřevin totiž
není prováděna taková péče, jak by si dře-
viny zasloužily, kvůli tomu aby byly bez-
pečné a jejich perspektiva do budoucna
byla co největší. V případech, kdy vlastník
tímto způsobem péči o dřeviny jaksi trochu
opomene, první co ho napadne, když se
něco vyhrotí, je dřeviny pokácet.

Kácení je u dřeviny ale vždy to až po-
slední řešení. Uvědomme si, jak taková pě-
tadvacetimetrová lípa dlouho roste. Pro

kolik dalších organismů tvoří jejich přiro-
zené prostředí k životu. Jak je taková jablo-
ňová alej pěknou přírodní dominantou
silnice, po které každý den jezdíme do
práce. Kácení dřeviny je možné, pokud
opravdu existují závažné důvody ke kácení
po vyhodnocení všech jejích funkčních a
estetických významů, tak to alespoň říká
zákon.

Zákon také říká, že ke kácení dřevin ros-
toucích mimo les je nutné povolení, které
vydává příslušný městský nebo obecní úřad
té obce, v jejímž území se dřevina nachází.
Povolení není třeba, pokud obvod kmene
dřeviny ve výšce 130 cm je menší než
80 cm. Existují i další výjimky. Povolení je
nutné i pro ovocné dřeviny a dřeviny, které
na první pohled vypadají zcela suché. S ká-
cením by měli souhlasit vždy všichni vlast-
níci pozemku, na kterém dřeviny rostou.

Pokud se rozhodneme dřevinu pokácet,
měli bychom vždy přemýšlet o náhradní
výsadbě, pokud je pro tuto výsadbu dosta-
tek vhodného místa. Kácení je vhodné vždy
provádět v období vegetačního klidu, které
trvá od 1. listopadu do konce března. Pokud
se kácí z důvodu výstavby třeba rodinného
domu, je kácení možné až se zahájením
stavby.

Péče o dřeviny, zejména jejich ošetřování
a udržování, je povinností vyplývající i z le-
gislativy. Dřeviny jsou chráněny před po-
škozováním a ničením. Dotváří přírodní
charakter prostředí, ve kterém žijeme, tedy
i našeho města.

Štěpán Křeček, foto: Jaroslav Kordina

Z historie
Z literatury o Červeném Kostelci

Průčelí bývalého Hůlkova domu (později domu Jana Wolfa)
zdobí pamětní deska s nápisem: „V tomto domě bydlela Božena
Němcová od měsíce září 1837 do dubna 1838.“ Deska byla odha-
lena za velké účasti veřejnosti roku 1912. Blíže neurčená novinová
zpráva uvádí: „...ve dnech 27. a 28. července 1912 uspořádaly za
vedení místního odboru N.J.S. (Národní jednoty severočeské)
sdružené spolky Barák, Dámský odbor Ú.M.Š. (Ústřední matice
školské), Záboj, Sportovní kroužek, Spolek divadelních ochotníků,
Čtenářská beseda, Politický klub Havlíček a tělocvičná jednota
Sokol důstojnou oslavu nezapomenutelné naší národní buditelky
Boženy Němcové, jejíž pobyt v Červeném Kostelci nezůstal bez
ohlasu v pozdější její literární tvrobě... Velká národní slavnost za
účasti nesčetného občanstva z celého okolí měla skvělý morální i
hmotný výsledek. Mohutný průvod s alegorickými vozy předsta-
vujícími nesmrtelné dílo Boženy Němcové, slavnostní proslovy
oceňující její práci, zpěvy, zasazení pamětní desky na domě
p. Wolfa, výstava tvorby a památek po BoženěNěmcové a národní 

veselice na náměstí jsou stručně vytyčeným programem 
slavnosti.

Zdroj: L. Mühlstein – J. Šolc: Červený Kostelec, Č. K. 1988

1912 – Odhalení pamětní desky připomínající pobyt Boženy Němcové v Č. Kostelci

Řazení průvodu v Sokolské ulici
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Z historie

Muzejní depozitář

Školy

ZŠ V. Hejny

Motto: Radujme se z každého úsměvu, 
neboť radost je nejlepší pleťovou maskou

Při průvodcovské činnosti (pro školy) na výstavě k 650. výročí
první zmínky o Červeném Kostelci jsem několikrát slyšel otázku
– proč má náš kostel druhou, nedostavěnou věž. 

Vyčteny mám dvě odpovědi. Jedna říká (Štěpař, Kafka), že
v době realizace stavby (1744–1754) došlo k napjaté situaci ve
financování (habsbursko-pruské války, zdražení materiálu i ře-
meslno-umělecké práce). Hlavní realizátor stavby a administrátor
(biskupství Hradec Králové), pan farář Jan Václav Radkovský,
byl rabujícími vojáky vážně poraněn a následně zemřel. Ze stavby
pro nedostatek financí odchází v roce 1754 i stavitel Franz Ker-
mer. Stavba se vlekla, muselo se improvizovat. Poslední fáze
opravy byla ukončena až v roce 1894 – přístavbou sakristie. 

Druhá odpověď (Hurdálek) je upřena k majiteli náchodského
panství Ottaviu II. Piccolomini. Jako přísný katolík chtěl zanechat
po sobě památku. Při jedné návštěvě stavby chrámu v Č. Kostelci
zjistil, že při výstavbě nebylo pokračováno podle předem stanove-
ného plánu. Velmi se rozhněval a prohlásil, že pro tuto neposluš-
nost dalších nákladů nepovolí. Záměr, 2 věže a prodloužená loď. 

Vizí pro náš kostel byl údajně španělský velechrám v poutním
městě Santiago de Compostela. Ten byl postaven v letech 1738–
1748. Pravdou je, že v obou případech stavba probíhala pod ve-
dením hradeckého stavitele Franze Kermera (1710–1786). Franz
Kermer byl rodák ze Žatce a byl žákem významného českého ba-
rokního stavitele paláců a chrámů Kiliána Ignáce Dientzenhofera.
Kilián žil v letech 1689–1751. Spolu se Santinim byl nejvýznač-
nějším představitelem vrcholného baroka v českých zemích. Otec
Kiliána Ignáce, Kryštof Dientzenhofer, německý stavitel a archi-
tekt, působil v Čechách a často pracoval se synem. Vraťme se k
našemu kostelu. Mnoho znaků svědčí, že Kilián Ignác Dientzen-
hofer byl spoluautor projektu. Není ale známo, že by pracovně
stavbu navštívil. 

Z tohoto „historického výletu“ máme jedno ponaučení: V roce
1746 na den sv. apoštola Jakuba Většího, tedy 25. července, splnil
pan farář Jan Václav Radkovský úkol zadaný papežskou kurií (vy-
svěcení kněžiště). Toto datum se stalo dnem místní pouti. A tím
byla stanovena i oslava – celebratum – místního posvícení. Třetí
neděle v říjnu. 

Otto Hepnar 

Prameny: Josef Štěpař a Pavel Kafka – Dějiny chrámu 
sv. apoštola Jakuba Většího, 2007

6. C se seznamovala v broumovském
výběžku

…nová třída, noví spolužáci, noví učitelé, nové prostředí, ale
jak to všechno dostat do hlaviček žáků šestých tříd, když je toho
tolik. Kdo si to má všechno najednou zapamatovat? Tahle holka
se mi docela líbí, je milá, má pěkné vlasy a oblečení, ale jak se
vlastně jmenuje? Jaká asi bude? Na všechny tyto i jiné všetečné
otázky má dát odpověď seznamovací pobyt.

Tak i třída 6. C se vydala na začátku září na „seznamovák“.
Protože ve třídě je většina sportovců, vybrali jsme si lokalitu
v broumovském výběžku, Ruprechtice. Během pobytu jsme pro-
lezli známé i méně známé skalní útvary a rokle v Teplických i
Broumovských stěnách.  Na dno svých sil jsme si sáhli při vý-
stupu na Ruprechtický špičák. Důkladně jsme se poznali nejen při
sportování (kopaná, speedminton, badminton, pétanque…), ale i
při jiných sportovních či společenských aktivitách, např. na dis-
kotéce nebo při divadelním představení Dědek řepu zasadil.
POZOR – celý text byl v angličtině!

Při návštěvě Broumova a prohlídce mumií jsme se trochu báli,
ale hned venku jsme už vymýšleli další hororové příběhy.

Po týdnu jsme se domů vraceli unavení, spokojení, přejedení
a „přiotrávení“ notnou dávkou čistého vzduchu. S povzdechem –
vše bylo báječné, ale jenom ta diskotéka byla příliš krátká... tak
snad někdy příště?

Text i foto: Hanušová Dagmar

První stupeň ZŠ se poučil o bezpečnosti
(nejen) na silnicích

Dne 10. a 11. října se ve všech ročnících prvního stupně ZŠ V.
Hejny konala beseda s policií. 

Policejní preventistka p. Jana Pecoldová žákům velmi poutavě
vyprávěla o nebezpečí nejen na silnicích při přecházení vozovky,
ale třeba i na internetu či při setkání s úplně cizími osobami. Již
desetileté děti jezdí samostatně na silnici na kolách, takže nechy-
bělo ani připomenutí pravidel pro cyklisty. Největším zážitkem
pak byla ukázka policejního auta a jeho vybavení – neprůstřelná
vesta, policejní uniforma, tester na alkohol a drogy, policejní
pouta či obušek. 

Doufáme, že tato akce přispěje k zodpovědnějšímu chování
žáků vzhledem k jejich bezpečnosti.

Iva Čejchanová

Santiago de Compostela, inspirace k našemu kostelu sv. Jakuba Většího
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Školy

ZŠ Horní Kostelec

Žáci Základní školy v Horním Kostelci se v září zapojili do
projektu zaměřeného k 650. výročí první písemné zmínky o Čer-
veném Kostelci. Projekt měl naše žáky blíže seznámit se součas-
ností i minulostí našeho města.

Začali jsme prohlídkou městského úřadu. Společně s průvod-
cem panem Kordinou jsme nahlédli do kanceláří pana starosty,
místostarosty i pana tajemníka. Osobně jsme si popovídali s panem
místostarostou Richardem Bergmannem. Prohlédli jsme si vyzdo-
benou obřadní síň, paní Petirová nám ochotně ukázala i balkon.

V redakci Červenokosteleckého zpravodaje pan Kábrt předvedl
žákům, co všechno musí udělat, než vyjde jedno číslo měsíčníku.
Vyfotil je a ukázal jim postup zpracování fotografie na PC až po
její vytisknutí ve zpravodaji.

Překvapením pro žáky 3., 4. a 5. třídy byla prohlídka kostelní
věže s panem Šolcem. Dozvěděli se o historii věže a zvonů. Po

strmém výstupu jsme uviděli tři nádherné zvony, které nás pře-
kvapily svými jmény – Ivan, Jakub a Jan. Z věže se nám naskytl
neobvyklý výhled do náměstí. Některé nadšence upoutal krásný
hodinový stroj. Při čekání před věží jsme si prohlédli mariánský
sloup a posvačili jsme.

Páteční dopoledne jsme zakončili výstavou – Výlet do dějin.
Pan Hepnar provedl žáky expozicí přibližující historii našeho
města, připomenul jim nejznámější kostelecké osobnosti. Největ-
ším lákadlem byl pro kluky a holky historický trezor bývalé měst-
ské spořitelny v suterénu.

Díky slunečnému počasí se naše páteční akce vydařila. 

Všem, kteří se podíleli na naší školní akci, děkujeme za trpěli-
vost a ochotu.

Jana Illnerová

ZŠ Lhota

Žáci třetí třídy ze ZŠ Lhota se v prvouce během září učili o své
obci. Aby lépe své město poznali, vyšli si s paní učitelkou na ně-
kolik vycházek po Červeném Kostelci a absolvovali tři velmi za-
jímavé exkurze.

První exkurze se uskutečnila v úterý 25. záři ve firmě Batist
Medical a.s., kde se děti dozvěděly, jak se vyrábějí zdravotnické
pomůcky, s kterými se mohou setkat při návštěvách lékařů. Děti
obdivovaly veliké stroje, zručnost zaměstnankyň a také nádhernou
zahradu s jezírkem.

Druhá exkurze se uskutečnila ve čtvrtek 27. září, kdy žáci na-
vštívili městský úřad. Zde navštívili redakci zpravodaje, obřadní
síň, radnici, kde si chvíli povídali s panem místostarostou, a ex-
kurzi ukončili prohlídkou výstavy Výlet do dějin, kde děti nejvíce
obdivovaly kombinézu parašutisty Jiřího Potůčka a trezor.

Třetí exkurze v pondělí 1. října zavedla žáky do kostela sv. Ja-
kuba Většího. Pan farář ThMgr. Petr Kubant dětem nejdříve po-
vyprávěl o historii kostela a poté je provedl po kostele. Žáky
nejvíce zaujaly varhany, krásné sochy a tři kostelní zvony.

Děkuji všem, kteří přispěli ke zdaru všech tří exkurzí.

Text i foto: Jaroslava Vítová

Speciální škola A. Bartoše

Ráda bych touto cestou poděkovala všem dobrým lidem, kteří
nezištně pomáhají žákům naší školy – ať už je to prostřednictvím
finančních darů, nebo poskytnutím drobných pomůcek na vyučo-
vání.

Posláním naší školy je zabezpečit výuku i pro ty nejvíce posti-
žené děti a jejich přípravu k zařazení do běžného života. Pomá-
háme žákům nalézt a upevňovat dobré morální a charakterové
vlastnosti, učíme je pozitivně vnímat okolní svět a vštěpujeme jim
poznatky a vědomosti, které jim usnadní budoucí život. Vzdělá-
váme žáky s různým stupněm zdravotního postižení, autismem a
také s kombinací výše uvedených vad, které je potřeba do školy
svážet speciálně upraveným autem.

Proto je největší pomocí pro naši školu zajištění dostatečných
finančních prostředků potřebných na provoz auta, které sváží žáky
denně z okolních obcí na vyučování a zase zpět domů.

Děkuji tedy ještě jednou všem, kteří naší škole pomáhají,
jmenovitě:

firmě Warmpeace s.r.o., provoz Červený Kostelec, Tesmen
spol. s r.o., Olešnice, Ametek elektromotory s.r.o., Náchod, Ob-
chodní družstvo Impro, Zábrodí – Končiny, Česká Spořitelna a.s.,
Praha 4, Veba textilní závody a.s., Broumov, Saargumi s.r.o. , Čer-
vený Kostelec, MASTR s.r.o., Horní Kostelec Entaze Náchod,
Kemp Brodský, Červený Kostelec, Pavel Holzäpfel, Červený
Kostelec, sdružení Čtyřlístek Hradec Králové,

dále římsko-katolické farnosti Hronov, která přispěla rodičům
našich zdravotně postižených žáků z Tříkrálové sbírky na provoz
svozového školního auta a panu Otakaru Regnerovi z Červeného
Kostelce 

a městům Rtyně v Podkrkonoší, Hronov, Police nad Metují,
městysu Velké Poříčí a obcím Studnice a Žďárky.

Mgr. Jana Kulhánková, ředitelka

Speciální základní škola A. Bartoše děkuje všem pomáhajícím

Žáci se seznámili s minulostí i současností Červeného Kostelce

Děti ze třetí třídy poznávaly město
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Infocentrum

Listopad je zase tady a s ním také pro
motoristy nezbytné přezouvání letních
pneumatik na zimní. Zahrádkáře zase če-
kají poslední práce v zahradě, tak aby ošet-
řili všechny keře, stromky a záhony a
zabezpečili svou zahradu před nadcházejí-
cím příchodem zimy. Děti, ale v podstatě i
my všichni ostatní, se pomalu, nicméně
jistě začneme připravovat na nadcházející
adventní čas – obzvláště pokud nám tento
sváteční čas začnou obchodní domy a nej-
různější prodejny dostatečně připomínat
svou nabídkou a výzdobou. 

Turisté v listopadu začnou vyhlížet po-
slední pěkné dny, aby alespoň při těch málo
slunečných dnech mohli podniknout svůj
vysněný krátký výlet do místní krajiny. In-
spirací pro tyto dny, ale především pro nad-
cházející turistickou sezónu může být
Regionální konference cestovního ruchu
Kladské pomezí – krajina příběhů, která se
bude konat 8. listopadu 2012 v Čapkově
sále v přístavbě Jiráskova divadla v Hro-
nově. Turisté, ale nejen oni, zde mohou od
9 hod. navštívit burzu regionálních pro-
duktů a služeb nebo bohatý doprovodný 

program pro děti a mládež spojený s výsta-
vou obrazů, soutěžemi či promítáním.
Právě dopolední program pro děti a mládež
byl připravován tak, aby oslovil školy a
školky a umožnil tak dětem a mládeži se-
známit se blíže s naším regionem. Od
13 hod. pak bude probíhat hlavní program:
konference cestovního ruchu. Konferenci
pořádá destinační společnost Branka o.p.s.,
zabývající se podporou cestovního ruchu
v rámci našeho regionu Kladské pomezí.

V listopadu bude již svým  5. představe-
ním pokračovat červenokostelecký abo-
nentní divadelní cyklus, a to konkrétně
představením divadla Ungelt Praha Na
útěku s paní Zlatou Adamovskou a Janou
Štěpánkovou v hlavní roli, které se bude
konat 3. 11. Poslední volné vstupenky mů-
žete zakoupit v našem informačním centru.
Nově od října letošního roku pak přímo u
nás můžete zakoupit veškeré vstupenky na
nadcházející sezónu Náchodského
SWINGU. Prodej těchto vstupenek tak dále
rozšířil naši stávající nabídku vstupenek. I
nadále u nás seženete v podstatě většinu
vstupenek na nejrůznější divadelní předsta-
vení, muzikály, opery, sportovní utkání,
akce pro děti, zábavní pořady, a to nejen
v Praze, ale i v dalších městech v ČR. Vy-
bavíme vás vždy originálními vstupenkami
přímo v našem informačním centru na zá-
kladě našich přístupů do nejrůznějších on-
line vstupenkových systémů. Informace o
vstupenkách na místní červenokostelecké
akce naleznete na našem webu www.cerve-
nokostelecko.cz, kde můžete provádět pří-
padné rezervace vstupenek z pohodlí
vašeho domova. A jelikož si to doba žádá,
informaci o jednotlivých akcích také zve-
řejňujeme na našich profilových stránkách
na facebooku, které naleznete na www.fa-
cebook.com/cervenokostelecko. Zveřejňu-
jeme zde pozvánky na akce a budeme rádi,
pokud se k nám přidáte a budete s námi sdí-
let své zážitky. 

Nové divadelní představení:

Každý rok ve stejnou dobu
(Veronika Freimanová a Zdeněk Žák,

Divadlo bez zábradlí, Praha)
Sobota 12. 1. 2013 v 19 hod. – Divadlo

J. K. Tyla

Nově jsme pro vás připravili divadelní
představení pražského Divadla bez zábradlí
Každý rok ve stejnou dobu, které se bude
hrát 12. ledna 2013 od 19 hod. v Divadle
J. K. Tyla v Č. Kostelci. Divadelní předsta-
vení, ve kterém se vám představí paní Ve-
ronika Freimanová a pan Zdeněk Žák, je
pořádáno mimo abonentní cyklus a lze si
tak výjimečně i na toto představení zajistit
vstupenky do předních řad divadla.

Brilantní komedie z pera autora Ber-
narda Sladea oslovila diváky na celém
světě a věříme, že stejně tak pobaví i vás
její české zpracování pod režijním vedením
Jiřího Menzela. Hra se dočkala i filmového
zpracování a získala si mnoho příznivců.
Vstupenky na toto představení jsou již
v aktivním prodeji a mohou být pří-
padně zajímavým vánočním dárkem. 

Ing. Roman Kejzlar (IC Č. Kostelec)

Zprávičky z Informačního centra v Červeném Kostelci

Školy

SŠ oděvní, služeb a ekonomiky

Dny otevřených dveří
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky zve na dny otevře-

ných dveří, které se konají 

v pátek 9. 11., 9–14 hod. a v sobotu 10. 11., 9–11 hod.

Studenti i pedagogové veřejnost provedou budovou školy,
předvedou specializované učebny a vybavení, zodpoví dotazy
ohledně studia a v 10 hod. bude možné zhlédnout módní pře-
hlídku.

Přihlášky je možné podávat do těchto oborů:

Ekonomicko-podnikatelské obory:
● Veřejnosprávní činnost  
● Ekonomika a podnikání
● Podnikání
Oděvní a umělecké obory:
● Modelářství a návrhářství oděvů
● Oděvnictví

Bližší informace na www.soukrej.advice.cz.
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Městská knihovna

Zveme vás do knihovny

Milí čtenáři a přátelé městské knihovny,

píšu svůj příspěvek první den po kraj-
ských a senátních volbách, a není se tudíž
co divit, že jsem jimi ještě trošku ovlivněná.
Nebojte se, nebude žádná volební ani povo-
lební agitace, to do knihovny opravdu nepa-
tří, ale volby jako akt, to už je něco jiného.
V knihovně se opravdu volí – ne jenom do
zastupitelských orgánů, ale každý, kdo sem
chodí, volí a vybírá, samozřejmě knihy. A
nejen v knihovně, ale v průběhu celého ži-
vota člověk volí – zvolí si partnera, přátele,
školu, obchody, ve kterých nakupuje, oble-
čení, jídlo a nekonečně dalších věcí včetně
vztahů. Klasickým (a někdy i osudovým)
rozhodnutím je volba mezi dobrem a zlem,
štěstím a neštěstím, láskou a zlobou. Vidíte,
takové závažné volby a žádná kampaň!  

Ale vraťme se k volbám do zastupitel-
ských sborů. Konají se v naší knihovně už
celá léta. Letos však byly přece jen v něčem
nové – proběhly v úplně novém prostředí –
v podkrovním sálku, který nyní slouží k be-
sedám a kulturním akcím. Pro některé vo-
liče to bylo trošku nezvyklé, protože sálek
je přístupný buď výtahem, anebo po klasic-
kých schodech, kterých je ovšem do třetího
poschodí hodně. Pokud někdo nemá výtahy
rád, pak to byla trošku nepříjemnost, ale i
na tu byla knihovna připravena – po celém
schodišti až k volební místnosti jsou nově
umístěna tabla s historií našeho města od
příchodu člověka na jeho území až po vý-
hled do budoucnosti města. Jsou pěkná,
přehledná, velmi bohatá na informace a vy-
obrazení, a kdo zvolil cestu po schodech,  

určitě se dověděl hodně zají-
mavého. A pokud občané,
kteří přišli do knihovní volební místnosti
letos poprvé, dobře zvolili i své zastupitele,
pak je vše v nejlepším pořádku. A víte, kdo
byli první voliči v nové volební místnosti?
Byli to manželé Šafářovi. Jim, a samozřejmě
i všem ostatním, přejeme šťastnou volbu. 

Rok v Mateřské škole Náchodská 
Výstava ve vstupním prostoru knihovny. Spolu s dětmi připra-

vila a expozici pro vás aranžovala paní Monika Chaloupková.
Protože výstava spolu s kalendářním rokem pomalu končí, mů-
žete se těšit na další expozici, která bude z dílny zdejší základní
školy. 

Klubáč – úterní podvečerní kluby pro děti, začátek v 17 hod. 

6. 11. Kdy nastane konec světa??? – Jamese Deliu zajímají
teorie o konci světa a přijde nás seznámit s tím, co se mu podařilo
zjistit.

13. 11. Knihy Astrid Lindgrenové – 14. listopadu si připomí-
náme 105. výročí narození této švédské spisovatelky.

20. 11. Plyšové drátky jako zábavné vychytávky nám před-
vede Natalie Hudlická.

27. 11. Detektivní kancelář Lasse & Maja – pokusíme se vy-
řešit záhadu v Kavárně.

Albert – Albi – klub vědomostních her pro děti i dospělé 

Koná se ve čtrnáctidenních intervalech v těchto termínech:
čtvrtky 1., 15. a 29. listopadu v 16 hod.

Některé vědomostní hry od firmy ALBI je možno hrát v kni-
hovně i v rámci půjčovní doby oddělení pro mládež.

Klub Pohoda – každé pondělí od 16 do 18 hod. 

Již 5. ročník (Upozorňujeme členy klubu i veřejnost, že na ně-
kterých nákladnějších programech bude vybíráno vstupné.)

5. 11. – Babka Ťapka na kraji světa, aneb Nový Zéland
očima české babičky – beseda s paní Annou Johanou Nyklovou
spojená s prodejem knihy.

12. 11. – Co je a není podstatné v životě – o tom, jak vytváříme
svůj hodnotový systém, bude besedovat paní Marie Kadaníková

19. 11. – Sůl nad zlato – beseda o soli, tentokrát o té z Mrtvého
moře, s paní Ivou Čermákovou.

26. 11. – Chorvatské jaro – národní parky Chorvatska ve vy-
právění pana Zdeňka Nývlta, doplněné promítáním filmu.

Upozornění pro čtenáře
Městská knihovna Červený Kostelec je i nadále veřejným po-

skytovatelem bezplatného připojení k internetu. Pro větší bezpeč-
nost dětí, které navštěvují internet v oddělení pro mládež, připojila
se knihovna k projektu i-bezpečně.cz. Případné dotazy rodičů
k tomuto projektu rádi zodpovíme.

Půjčování knih v pečovatelském domě U Jakuba – úterý 6.
listopadu 2012 od 9 do 10 hod. 

Zvolte si listopad plný radosti, hezkou knihu, dobrou kulturu
a vše, co je dobré. Z knihovny přeje Marcela Fraňková

Spolky a organizace

Členové vlastivědného spolku si v úterý 16. října zvolili nové
vedení:

Nový předseda: Ing. Roman Kejzlar
Výbor spolku: Karel Cejnar, Otto Hepnar, Ing. Antonín Hep-

nar

Minulé vedení spolku bylo realizováno předsedkyní Mgr. Dag-
mar Brázdovou, která z této funkce odstoupila na jaře 2012.
Výbor jako řídicí orgán neexistoval.

Tomáš Kábrt

Vlastivědný spolek

Vážení spoluobčané, každoročně pro vás připravujeme výstavu
v předvánočním období. Bude tomu tak i letos.

Výstava s názvem Vánoční pohádka bude otevřena ve dnech
23.–25. 11. od 9 do 17 hod. a 26. 11. od 9 do 16 hod. Konat se
bude opět v bývalém zahr. středisku v Náchodské ulici.

V sobotu i v neděli bude výstavu doplňovat prodej drobných
předmětů a zajištěno bude i občerstvení. Máte-li nějaký zvláštní
výpěstek, raritu nebo zvláště pěkné ovoce nebo zeleninu, můžete
je přinést do střediska v týdnu od 19. do 22. 11. odpoledne.

Červenokostelečtí zahrádkáři se těší na vaši návštěvu.

Zahrádkáři
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Spolky a organizace

Pečovatelský dům U Jakuba

V měsíci září a říjnu navštívili naši senioři různé kulturní akce.
Zúčastnili se divadelního představení opery Prodaná nevěsta
v Hronově v podání pěveckého souboru Gaudium Praha ze So-
kola Královské Vinohrady a 1. LF Univerzity Karlovy Praha. Vy-
stoupení bylo nezapomenutelné, vždyť velký aplaus na konci
vystoupení hovořil za vše. V závěru si všichni posluchači zazpí-
vali Náchodský zámeček, při kterém některým i ukápla slzička
dojetí.

Další akcí byla výstava ve Slatině nad Úpou, při které naši se-
nioři nemohli chybět. Místní zahrádkáři uspořádali výstavu ovoce,
zeleniny, květin, zahradních zajímavostí doplněnou o krajové vý-
šivky. Ani letošní rok nás nezklamal a jako vždy jsme odjížděli
naplněni nádhernými zážitky.

Dále jsme doprovodili naše klienty do výstavní síně Městského
úřadu v Červeném Kostelci, kde mohli zhlédnout výstavu Šikovné
ruce pro hospic aneb lidé lidem 2012. Zde jsme všichni obdivovali
šikovnost, preciznost a nápaditost výtvarníků z celé České repu-
bliky. 

Také jsme se zúčastnili koncertu Hradišťanu v Náchodě, při
kterém se konalo vyhlášení vítězů výstavy Šikovné ruce pro ho-
spic. Jednu z cen získala obyvatelka našeho peč. domu U Jakuba,
velice šikovná a zručná paní Marta Hejnová, která se stala „mi-
láčkem“ poroty. Není divu, vždyť její zvířátka z ponožek zahřejí
a potěší každého majitele. Z celého srdce jí blahopřejeme a pře-
jeme jí ještě hodně sil, elánu a neutuchajícího nadšení.

Text i foto: Lenka Vlčková

Kadeti

Přišel podzim, ale nám to nevadí. Stále máme co dělat. Ohléd-
neme-li se trochu zpět, stihli jsme toho spoustu. V létě jsme ab-
solvovali dvanáctidenní sjezd řeky Moravy, expediční třídenní pro
nás prvosjezd polské řeky Bóbru, přespali jsme v jeskyni při let-
ním putováním skalami a s prázdninami jsme se rozloučili na
našem tábořišti v Chotěvicích při čtyřdenním táborovém víceboji. 

Hned v září jsme se vydali na starý kanál pralesní řeky Metuje.
Je to naše oblíbená podzimní řeka. Staré koryto neboli náhon je
úzké a stále se někam kroutí a zatáčí. Připadáme si na něm jako
při expedici do tajemných koutů amazonského pralesa. Musíme
se prodírat větvemi, často podplouváme spadlé stromy, některé
musíme i s lodí přenášet. Je to moc hezká řeka, která má vodu
celý rok a stále se na ní musíme držet ve střehu. A protože takové
proplouvání džunglí unaví a vyčerpá, hledáme nějaké pěkné místo
k polednímu hodování. Opekli jsme si buřtíky, svedli sennou bitvu
a po poledním lehacím klidu opět vyrážíme. Dojeli jsme až do
Šestajovic. Protože už je dost pozdě, zde naše plavba končí. Za-
voláme Míru s autobusem, aby nás naložil a odvezl zpět domů.
Ale ještě před odjezdem tu máme velkou slavnost. Musíme pokřtít
tři nováčky, pro které to byla jejich první řeka, a proto před na-
stoupeným oddílem letí slavnostně do vody. A protože to jsou po-
řádní kadetští plavčíci, naskákali tam znovu i s ostatními
kamarády. 

Další povedenou akcí, které jsme se společně zúčastnili, byla
drakiáda ve Rtyni v Podkrkonoší, kterou pro děti i dospělé při-
pravil náš spřátelený oddíl Šotek. Odpoledne plné her, soutěží a
sladkých odměn se nám moc a moc líbilo. Také jsme už začali
chodit do tělocvičny a jezdit do náchodského bazénu. 

Vidíte, že se opravdu nenudíme a máme stále co dělat. Nyní
máme před sebou účast v celorepublikovém finále soutěže turis-
tických oddílů, kam se probojovává pět nejlepších oddílů z celé
republiky. Letos se toto finále uskutečnilo po uzávěrce zpravo-
daje, 19.–21. 10., ve Sloupu v Čechách, a jak tam dopadneme, to
vám dáme vědět příště. 

Přejeme vám všem, abyste si užívali dnů podzimních tak jako
my, nejlépe ve společnosti svých blízkých dobrých kamarádů.

Vaši kadeti

Český svaz včelařů

Listopad u včel

Listopad u včel, to je období už jen s léčivem v ruce. Doutnající
fumigační pásek se dvěma kapkami léčiva na jeden nástavek. 

Setkání včelařů a všech přátel zdravé přírody se uskuteční
v neděli 4. listopadu 2012 od 9 hod. v restauraci Divadlo. Před-
náší ekolog Štěpán Křeček, pracovník odboru výstavby a život-
ního prostředí v Červeném Kostelci. Téma: přednosti i zápory naší
krajiny. 

V listopadu je nutné i druhé setkání – mimořádné. Je určeno
pro všech  67 registrovaných včelařů. V neděli 18. listopadu 2012
od 9 hod. do 11 hod. v restauraci Divadlo. Výplata dotace. 

Za ZO ČSV Otto Hepnar tel. 491 614 236

Kadeti ani na podzim nezahálejí Se seniory za kulturou

Klub českých turistů

Poslední pochod roku – 3. listopadu, start 7 hod. junácká klu-
bovna Nová Paka; Zimní táboření na Hvězdě – 30. 11. – 2. 12.

Akce jsou určeny pro veřejnost, nemusíte být členy KČT.

Marta Hejnová se svými vítěznými výrobky
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Spolky a organizace

VoSLI v Jednotě

Klub „VoSLI v Jednotě“ zahájil činnost.
V pondělí 1. října zahájil svou činnost, po vzoru klubu Pohoda

pro seniory, i klub pro ostatní obyvatele našeho města, nazvaný
VoSLI v Jednotě. Zkratka VoSLI značí volné sdružení lidských
individualit a klub si dal do vínku pravidelné setkávání duchovně
zaměřených svobodných lidiček, kterým není osud našich dětí,
tohoto města, naší vlasti ani naší „matičky“ Země lhostejný.
Schází se pravidelně každé pondělí od 17.30 hod. v naší městské
knihovně. Zakládajícími členy na prvním setkání 1. 10. 2012 se
stali Vladimír Světinský, Martin Šedek a Jana Kotoučová. Klub
vznikl na základě vstřícnosti ředitelky knihovny PhDr. Marcely
Fraňkové, za což jí patří dík. První měsíc činnosti byl ve znamení
promluv Vladimíra Světinského, týkajících se aktuálních témat
duchovního probuzení. V měsíci listopadu se uskuteční setkání
s první významnou osobností naší doby, režisérem, cestovatelem
a duchovním hledačem Igorem Chaunem.

Toto setkání se uskuteční v pondělí 26. 11. 2012 od 19 hod.
v malém sále divadla v Červeném Kostelci. Vstupné 120 Kč. O
jeho vystoupení v celé naší vlasti je mimořádný zájem, neboť
velmi poutavě a sugestivně vypráví o mimořádných zážitcích,
které prodělal při zasvěcovacím rituálu v amazonském pralese.

Klub „VoSLI v Jednotě“ (volné sdružení lidských

individualit) – promluvy Vladimíra Světinského – pondělky

v 17.30 hod. v městské knihovně 

5. 11. – Malá babička Keisha Crowter – lidé, probuďte se a
otevřete svá srdce!

12. 11. – Důležitá poselství George Kavassilase – různá vy-
ústění dějin světa. 

19. 11. – Klubový večer – volné povídání.

V. S. 

Igor Chaun v Červeném Kostelci

Kalendárium akcí
Jan Brož: Strakonického dudáka jsem plánoval režírovat 30 let 
Režisér a herec Divadelního souboru NA TAHU Honza Brož

se letos rozhodl uskutečnit svůj dlouholetý sen – režírovat bá-
chorku J. K. Tyla Strakonický dudák aneb Hody divých žen. Vy-
bral si k tomu ideální příležitost: rok, kdy Červený Kostelec slaví
650. výročí první zmínky o městě. Hra se zpěvy, ve které se před-
staví 36 herců, bude mít premiéru 1. prosince v Divadle J. K. Tyla
a reprízu 9. prosince tamtéž. 

Proč zrovna Strakonický dudák?
Jednak je výročí 650 let města a jednak jsem ho měl v plánu

udělat už asi 30 let a pořád jsem to oddaloval. Je to skvělý projekt
– de facto opereta – a je to velký projekt. Celkem se na něm podílí
kolem 50 lidí, když počítám i maskéry, kostymérky, zvukaře,
osvětlovače a techniku divadla. Z toho 36 lidí jsou herci. Tak
hlavně aby přišli diváci a nehráli jsme přesilovku.

Mohl bys hru představit?
Je to báchorka o lásce, nenávisti a o všech podobných neřes-

tech, ale i kladech českého člověka.

Je ti nějak Tylova tvorba blízká?
Tylovy hry mám rád. Jsou blízké člověku svou lidskostí. A di-

vákovi podané hezkou divadelní tvorbou. To se mi na nich líbí.
Jsou obtížné herecky, a to hlavně kvůli své starší podobě jazyka.
Ale divákovi to zní krásně a je to srozumitelné už díky samotné
melodičnosti hlasu. Jinak řečeno, je to pohlazení po duši.

Ve hře se bude také zpívat…
Bude se tam zpívat, a to dost. Pěvecky herce připravuje Olda

Zelený a některé z nich ještě Irena Podlipná. Ale nebude se jen
zpívat, v celé hře je také hodně scénické muziky pro chvíle, kdy
se mění scéna. A ta se bude měnit hodně. Hudbu mi složil opět
Olda Zelený. Už jsem ji slyšel a je to vážně nádhera. Zkrátka celá
inscenace bude provázena krásnými melodiemi.

Jakou bude mít Strakonický dudák výpravu?
Kulisy budou spíš úsporné, náznakové, ale reálné, laděné do

šedo-okrové barvy. A to kvůli tomu, aby vynikly kostýmy. Náby-
tek bude stylový, na pozadí se bude promítat ručně malovaná pro-
jekce.

Co tě vedlo k výběru představitelů hlavních rolí?
Tak zaprvé jsem nad jejich obsazením vůbec neváhal. Už když

jsem si pročítal scénář, přesně jsem věděl, kdo bude hrát koho.
Důležité pro „výběr“ bylo i to, aby uměli herci zpívat. A s tím
nemám problém – Pavel Labík, Vocilka, ten je skvělý zpěvák,
taky toho má nejvíc. Dále Péťa Máslo, Šavlička, ten je pomalu
pěvecký poloprofesionál, Marcela Nejmanová, ta hraje Dorotku,
a Vašek Korečku Kalafunu – oba také zpívají. A změnila se mi
hlavní role. Švandu dudáka měl hrát Lukáš Králík, ale kvůli pra-
covní vytíženosti se role vzdal a hrát ho bude Cyril Šourek.

Máme měsíc a půl před premiérou…
No, nemůžu spát, abych řekl pravdu. Měsíc před premiérou je

vždycky takové období, kdy si režisér říká – to nemůžu stihnout!
Je to moje jedenáctá režie a pokaždé mám stres, že to nestihnu.
Tady je to navíc umocněné, že zde má důležitou roli technika. Ale
nejvíc práce se vždycky udělá 14 dní před koncem, tak uvidíme.

Otázky a foto: Tomáš Kábrt

Koncem měsíce září dovršil maskér červenokosteleckého
divadelního souboru Miroslav Čermák 80 let v plné svěžesti
a začátkem října oslavil herec a režisér DS NA TAHU Jan
Brož 70. narozeniny pln optimismu a elánu. Oběma jubilan-
tům blahopřejeme s přáním plného zdraví.            Divadelníci
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Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Divadlo

Strakonický dudák
Sobota 1. prosince v 19.30 hod. – Divadlo

J. K. Tyla
6. divadelní hra v předplatném – premiéra
Repríza: Neděle 9. prosince v 17 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Báchorka o třech jednáních od Josefa Kajetána Tyla, v podání
divadelního souboru NA TAHU při MKS Červený Kostelec, v pů-
vodní úpravě Jaromíra Pleskota.

Režie a úprava: Jan Brož, hudba: Oldřich Zelený
Představí se vám celá plejáda známých a populárních hereček

i herců čk. souboru: Jirka Kubina, Vlasta Klepáček, Naďa Efle-
rová, Helena Binterová, Pavla Škodová, Lída Janouchová, Milena
Hořejší, Pavel Urban, Péťa Máslo, Tomáš Rosa, Petr Misík, Marie
Chaloupková, Jana Polášková, Zuzana Nermuťová, Ivo Fanta,
Vráťa Hanuš, Jaromír Hůlek, Eva Vlková a naše mládí: Renča
Středová, Adéla Dušková, Helena Kuchařová, Nikola Jará, Petra
Hůlková, Tomáš Šimek, Tomáš Kuťák, Adam Buček, Filip Kol-
lert, Andulka Nejmanová, Matěj Labík, Martin Pitřinec. 

V hlavních rolích se vám představí: Marcela Nejmanová, Cyril
Šourek, Václav Koreček a Pavel Labík. 

Scénu navrhl Láďa Jančík, kostýmy připravují Marcela Labí-
ková a Ola Labíková, obličeje zkrášlují a naopak Mirek Čermák
a Zuzka Čtvrtečková, o text se starají: Táňa Křechová a Magda
Nováková, scénu vyrobí, postaví, ozvučí a nasvítí technika Di-
vadla J. K. Tyla.

Vstupné: 100, 110, 120 Kč. Předprodej vstupenek v IC Čer-
vený Kostelec.                                                 Foto: Tomáš Kábrt

Na útěku
Sobota 3. listopadu v 19.30 hod. – Divadlo J. K. Tyla
5. divadelní hra v předplatném
Uvádí Divadlo Ungelt Praha
Autor: Pierre Palmade a Christophe Duthuron

Nezdolnou energií a nadějí nabitá komedie o náhodném setkání
dvou obyčejných žen, vydávajících se na cestu za svobodou, dob-
rodružstvím a životem prožitým naplno. Ve hře, která se s humor-
ným nadhledem dotýká i témat nelehkých, můžete vidět Janu
Štěpánkovou a Zlatu Adamovskou. Ve Francii slavila tato hra
velký úspěch. Režie Ladislav Smoček. 

Účinkují: Jana Štěpánková, Zlata Adamovská
Vstupné: 220, 240, 260 Kč. Předprodej v IC Č. Kostelec.

Loutkářský festival

O Palečkovi
Sobota 3. listopadu v 15 hod. – kino Luník
Hraje Jarka Holasová – Václavice
Pohádka o šikovném synkovi, který se narodil dnes ráno... 
"...zdálo se, že koš sám běží cestičkou..."

Hrnečku vař!
Sobota 3. listopadu v 15 hod. – kino Luník
Hraje Jarka Holasová – Václavice
Maňásková pohádka pro nejmenší podle klasické předlohy.
"...bylo všude kaše až po pás, těm menším po krk... a bylo kaše

tolik, že když tudy jeli večer sedláci z roboty domů, nemohli pro-
jet a museli se skrze tu kaši na druhou stranu prokousat!"

Neposlušná kůzlátka
Sobota 10. listopadu v 15 hod. – kino Luník
Divadélko POLI Hradec Králové
Ach, ta neposlušná kůzlátka! Zlobí a vyvádějí, až je sežere vlk.

Ale hodná maminka koza je dokáže vysvobodit z vlčího břicha,
neposluchy milované…

A vlk? Ten se utopil! Mééé, mééé, přijďte se podívat!

Perníková chaloupka 
Sobota 17. listopadu v 15 hod. – kino Luník
LS BOĎI Jaroměř
Klasická pohádka v poněkud modernější úpravě. Malé ponau-

čení o tom, že když v lese potkáme důchodkyni, nemusí být vždy
hodná.

Červená karkulka 
Sobota 17. listopadu v 15 hod. – kino Luník
LS BOĎI Jaroměř
Opět přepracovaná klasická pohádka. Ovšem to hlavní – že si

máme dávat pozor, s kým že to vlastně mluvíme – to zůstává. 

O draku Bazilíškovi
Sobota 24. listopadu v 15 hod. – kino Luník
LS MAMINY Jaroměř
Máte rádi pohádky o čarodějnicích? My tedy ano. Ta, o které

vám dnes budeme vyprávět, žila v pustém lese, jmenovala se Ur-
šula a byla to ježibaba, jak se patří. Dokonce měla i svého vlast-
ního draka a s jeho pomocí se chtěla stát vládkyní celého kraje. A
snad by se jí to i povedlo, kdyby se jí do cesty včas nepostavili
statečný princ Matys a podivný skřítek Eliáš.

Kašpárkův boj s čerty
Sobota 1. prosince v 15 hod. – kino Luník
LS RADOST při MKS Červený Kostelec
Již tradičně se po pohádce děti mohou těšit na čerty a Mikuláše

s nadílkou.
Vstupné na jednotlivá představení: 20 Kč (děti) a 40 Kč (do-

spělí).

Jako každý rok nabízíme možnost zakoupení zvýhodněné
permanentky. Děti 50 Kč, dospělí 100 Kč.

Ze zkoušky Strakonického dudáka

16



Kalendárium akcí

Městské kulturní středisko

Výstava

Městské kulturní středisko v Červeném Kostelci si vás dovo-
luje srdečně pozvat na výstavu Petra Čuhaniče

Obrázky – od reality po abstrakci 

Výstava se koná ve výstavní síni Městského úřadu v Červeném
Kostelci na nám. T. G. M. od 10. do 25. listopadu.

Otevřeno bude denně: 9–12 a 13–17 hod.

S možností zakoupení některých vystavených děl.

Ostatní

Nepál – Cesta k Mt. Everestu

Cestopisná přednáška s diapozitivy
Pondělí 5. listopadu v 18 hod. – kino Luník 

20 dnů na cestě za nejvyšším vrcholem světa. Tajemné budd-
histické kláštery, 5 osmitisícovek zblízka, po stopách Yettiho,
pobyt s J. Rakoncajem, týden v Káthmándú, nepálské zvyky a
svátky, setkání s domorodci, neuvěřitelné letiště v Lukle, boj o
život v 5000 m n. m.… (300 diapozitivů, poutavé vyprávění, ne-
pálská hudba, prodej plakátů velehor, prohlídka množství suve-
nýrů…) 

Na vaši návštěvu se těší PaedDr. L. Turek. Web: www.pred-
naska.kvalitne.cz. Vstupné: 60 Kč, prodej vstupenek na místě.

Galavečer 
V rámci oslav výročí 650 let od první

písemné zmínky o Červeném Kostelci

Sobota 10. listopadu v 19 hod. – Divadlo J. K. Tyla

Dovolujeme si vás srdečně pozvat na hudebně zábavný večer
v režii Pavla Labíka, ve kterém se představí řada významných
hostů, kteří mají k našemu městu vztah, a rodáků Červeného Kos-
telce, jejichž um a sláva překročily hranice našeho města. Nebude
chybět orchestr ani vystoupení tanečních skupin. 

Účinkují: Big band 2012, Trio Moravia, Brazil Show, Fidgety
feet – stepaři. 

Hosté večera: Stanislav Zindulka, Jiří Klem, genpor. Ing. Petr
Pavel (náčelník generálního štábu armády ČR), Mons. Tomáš
Holub, ThD.

Pořadem vás bude provázet Marcela Nejmanová a Pavel
Labík.

Svatomartinský košt

Pátek 16. listopadu v 19 hod. – malý sál Divadla J. K. Tyla

Městské kulturní středisko Červený Kostelec, Vinotéka U Ko-
coura Červený Kostelec a Kostelecká cimbálová muzika vás
srdečně zvou na košt svatomartinského vína do malého sálu v Di-
vadle J. K. Tyla. Při líbivých tónech cimbálové muziky vás čeká
příjemný večerní program.

Místenky: 120 Kč, lze zakoupit v Informačním centru Červený
Kostelec.

Městské kulturní středisko vás zve na 
Vánoční koncert Hany Zagorové, 

který se bude konat 18. prosince v Divadle J. K. Tyla. 

Vstupenky jsou již v prodeji v IC v Č. Kostelci.

Základní umělecká škola

Výtvarný obor ZUŠ připravuje v prodejní zahradě Trees v
ulici 17. listopadu výstavu kreseb, maleb, grafik a keramických
prací

Tužky v zahradě

Inspirací se stalo právě toto barevné prostředí plné keřů, květin,
kaktusů i sukulentů.

Výstava bude trvat od 9. do 23. 11.

Vernisáž se uskuteční v pátek 9. 11. v 16.30 hod.

Akordeon: Jaroslav Kubeček

Radka Šimková

17

Fidgety feet



Kalendárium akcí

Oblastní charita

4. charitní ples
Sobota 3. listopadu od 20 hod. – sokolovna v Červeném Kos-

telci

Oblastní charita Červený Kostelec srdečně zve na 4. charitní
ples. Večerem bude provázet herečka královéhradeckého Divadla
Drak Petra Cicáková. K tanci a poslechu zahraje Relax Band Jana
Drejsla.

Je připravena bohatá tombola a chutné občerstvení.

Na plese exkluzivně vystoupí sólistka baletu Státní opery a
Národního divadla v Praze a finalistka Ceny Thálie 2011 

Zuzana Drápalíková.

Vstupné: 80 Kč, místenka: 20 Kč. Předprodej vstupenek je za-
jištěn v IC Červený Kostelec.

Akce je benefičního charakteru – svou přítomností podpoříte
dobré dílo Hospice Anežky České v Červeném Kostelci a centra
pro lidi s roztroušenou sklerózou, Domova sv. Josefa v Žirči.

Těšíme se na prožití krásného večera s vámi!

Háčko

Svatomartinský (lampionový) průvod
Čtvrtek 15. listopadu od 17.30 hod.

Sraz všech účastníků lampionového průvodu bude před koste-
lem sv. Jakuba Většího na náměstí v Červeném Kostelci. Kdo si
přinese vlastnoručně vyrobený lampion, bude si moci vybrat
malou odměnu.

V případě vytrvalého deště nebo sněžení se akce nekoná.

Šotek

Strašidelný podvečer
Sobota 10. listopadu od 17.30 hod. – Smetanovy sady

Čekají vás strašidýlka známá i neznámá, pojďte se s námi bát!
S sebou lampionek, baterku apod. Čaj zajištěn. Strašidelné kos-

týmy vítány, budou oceněny! V případě vytrvalého deště se akce ruší.

Svatocecilský koncert 
Sobota 24. listopadu v 18 hod. – chrám sv. Jakuba Většího

Vystoupí Svatojakubský sbor a orchestr. V programu zazní
skladby J. Grubera, C. Francka, A. Dvořáka a dalších.

Vstupné dobrovolné.

Svatojakubský sbor a orchestr

Kino Luník 3D

Program kina

Akce! 
3× hororový večer: 2+1 zdarma

ABRAHAM LINCOLN: LOVEC UPÍRŮ – 3D
1. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2012 / film ve 3D / české titulky / 105 minut 
Dějiny si pamatují bitvy, ale zapomínají na krev.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

PARANORMAL ACTIVITY 4
2. pátek v 19.30 hod.
USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 95 minut 
Paranormální jevy nás nepřestávají fascinovat.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 100 Kč

7 DNÍ HŘÍCHŮ
3. sobota v 19.30 hod.
ČR / 2012 / film ve 2D / české znění / 107 minut 
Tento příběh se skutečně stal na Šumpersku v květnu 1945. 
Hrají: Ondřej Vetchý, Vica Kerekes a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

ASTERIX A OBELIX VE SLUŽBÁCH 
JEJÍHO VELIČENSTVA – 3D, AKCE!
6. úterý v 17 hod.
FR / ŠP / 2012 / film ve 3D / české znění / 118 minut 
Galové jsou opět tu. Hrají: Gérard Depardieu, Edouard Baer...
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

VE STÍNU
6. úterý v 19.30 hod.
ČR / 2012 / film ve 2D / české znění / 96 minut 
Kriminální příběh z 50. let. Hrají: Ivan Trojan, Sebastian Koch aj.
Mládeži přístupný. Vstupné: 90 Kč

SKYFALL
8. čtvrtek v 17hod. v 19.30 hod.
USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 144 minut 
Daniel Craig je zpět jako Agent 007.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

U2 – 3D
10. sobota v 19.30 hod.
USA / 2012 / film ve 3D / původní znění / 85 minut 
Opravdová lahůdka pro milovníky hudby a U2. Natočené tech-

nologií 3ality Digital.
Mládeži přístupný. Vstupné: 150 Kč

HOTEL TRANSYLVÁNIE – 3D
13. úterý v 17 hod.
USA / 2012 / film ve 3D / české znění / 83 minut 
Chcete vidět Drákulův hotel? Animák od tvůrců Šmoulů.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

SINISTER
13. úterý v 19.30 hod.
USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 110 minut 
Horor od tvůrců filmu Paranormal Activity a V moci ďábla.
Mládeži do 15 let nepřístupný. Vstupné: 90 Kč

U2 – 3D
15. čtvrtek v 19.30 hod.
USA / 2012 / film ve 3D / původní znění / 85 minut 
Opravdová lahůdka pro milovníky hudby a U2. Natočené tech-

nologií 3ality Digital. Mládeži přístupný. Vstupné: 90 Kč

TJ Červený Kostelec – volejbal

VII. volejbalový ples
Sobota 1. prosince od 19 hod. – restaurace na Bohdašíně

Hraje skupina Juno. Doprava tam i zpět: Č. K., Hronov, Rtyně,
Police atd. zajištěna! Prodej vstupenek ve sportovní hale (út 7.30–
19 hod.) a v kanceláři TJ Č. K. (Sokolská 257, po–pá 8–13 hod.)
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Kino Luník 3D
TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK- 2. ČÁST
17. sobota v 19.30 hod.
USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 115 minut 
Poslední díl úspěšné série.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

ZVONILKA: TAJEMSTVÍ KŘÍDEL
20. úterý v 17 hod.
USA / 2012 / film ve 2D / české znění / 76 minut 
Animovaná pohádka ze studia Disney / Pixar. 
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

7 DNÍ HŘÍCHŮ – AKCE!
20. úterý v 19.30 hod.
ČR / 2012 / film ve 2D / české znění / 107 minut 
Tento příběh se skutečně stal na Šumpersku v květnu 1945. 
Hrají: Ondřej Vetchý, Vica Kerekes a další.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 80 Kč

PRAHO, MÁ LÁSKO
22. čtvrtek v 17 a v 19.30 hod.
ČR / 2012 / film ve 2D / české znění / 70 minut 
V městě plném lidí se cizí příběh může stát i vaším příběhem. 
Hrají: Jan Budař, Michal Kern a další.
Mládeži přístupný. Vstupné: 100 Kč

SKYFALL – AKCE!
24. sobota v 19.30 hod.
USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 144 minut 
Daniel Craig je zpět jako Agent 007.
Mládeži přístupný. Vstupné: 90 Kč

HOTEL TRANSYLVÁNIE – 3D
27. úterý v 17 hod.
USA / 2012 / film ve 3D / české znění / 83 minut 
Chcete vidět Drákulův hotel? Animovaná pohádka od tvůrců

filmu Šmoulové.
Mládeži přístupný. Vstupné: 130 Kč

NA DIVOKÉ VLNĚ
27. úterý v 19.30 hod.
USA / 2012 / film ve 2D / české titulky / 102 minut 
Drama ze surfařského prostředí.
Mládeži do 12 let nevhodný. Vstupné: 100 Kč

LEGENDÁRNÍ PARTA – 3D
29. čtvrtek v 17 hod.
USA / 2012 / film ve 3D / české znění / 90 minut 
Santa Claus a další hrdinové vás čekají v nové pohádce.
Mládeži přístupný. 
Vstupné: 150 Kč

Sport
TJ Červený Kostelec – tenis

Pokud na konci října nepřišlo nečekané druhé babí léto, jsou v
současnosti již tenisové kurty zazimovány, což značí jediné – další
tenisová sezóna je u konce. Jaká byla?

Z týmů byli nejúspěšnější veteráni a minitenisté
V týmových soutěžích se červenokosteleckým týmům převážně

dařilo. Nejúspěšnějšími se stali hráči dvou naprosto rozdílných ge-
nerací: Po roční přestávce vystoupalo na nejvyšší příčku červeno-
kostelecké veteránské áčko, které již potřetí za poslední čtyři roky
uspělo ve východočeském přeboru. Vynikajícího výsledku dosáhli
také naši minitenisté (6–7 let), když postoupili z královéhradecké
soutěže do východočeského semifinále, kde obsadili skvělé
3. místo. Ještě jednou gratulujeme!

A tým dospělých před sezónou avizoval útok na postup do kraj-
ského přeboru. Ten se sice nekonal, přesto lze říct, že třetí místo v
krajské soutěži je velmi dobrým výsledkem. V krajských soutěžích
dále bojovaly naše dětské týmy, žádný z nich ovšem lepší výsledek
nezaznamenal. Potěšitelné tedy aspoň je jasné vítězství našich
žáků v okresní soutěži. Ve výčtu zbývají ještě veteráni B, hrající
okresní soutěž hráčů nad 55 let. Ti skončili v polovině tabulky. 

Honza Gerhardt už 24. v kraji
Naši tenisté bojovali také v individuálních soutěžích. Týmová

jednička Honza Gerhardt o sedm míst vylepšil své žebříčkové ma-
ximum – po této sezóně mu patří 24. místo v kraji. Jen tak dál!

Budoucnost klubu nadále zajišťuje tenisová školička
Podle častého hemžení na kurtech jste jistě poznali, že je nadále

v provozu tenisová školička. Ta bude příští rok vychovávat děti
všech kategorií (od minitenisu po dorost) a v každé z nich se bude
snažit postavit krajské družstvo. Protože kde není kvalitní soupeř,
není třeba podat kvalitní výkon. Členů tenisové školičky je
opravdu hodně – přes šedesát –, a proto děkujeme dospělým hrá-
čům, kteří čas od času museli na volný kurt čekat, za shovívavost. 

Děti absolvovaly vedle krajských i okresních soutěží také dva
klubové turnaje a především pětidenní prázdninové soustředění.
Dvoufázový trénink (za přítomnosti deseti trenérů a dvou vycho-
vatelek), pot, dřina, ale také hodně legrace a her netenisového cha-
rakteru, to všechno zažilo na padesát spokojených malých tenistů. 

Kurty hostily tradiční turnaje i turnaj ČTS
V průběhu roku se uskutečnily také tradiční turnaje. Z vítězství

na pouťovém turnaji ve dvouhrách se za účasti 16 hráčů radoval
M. Podrábský, který ve finále zvítězil nad M. Kábrtem 9:4. Sezónu
tradičně zakončuje oblíbený posvícenský turnaj ve čtyřhrách, na
němž bojují dvojice určené losem (lepší/horší hráč). Z celkem 17
dvojic byla nejlepší dvojice J. Ryba st. – J. Gerhardt, která ve finále
porazila 6:4 J. Kožešníka s P. Týfou. 

Za zmínku také stojí, že jsme letos uspořádali mužský turnaj
Českého ten. svazu kat. C, který volně navázal na pětadvacetiletou
historii turnaje O putovní pohár Č. K. Zúčastnilo se ho 14 hráčů
včetně Lukáše Jebavého, 3. hráče v kraji a 62. hráče v ČR. Své
schopnosti prokázal i na našich  kurtech, když zvítězil ve dvouhře.
Čtyhřu ovládla sehraná dvojice Dopita – Melichárek.

Info a foto z oddílu najdete na webu města.         Tomáš Kábrt

Ohlédnutí za sezónou 2012

Červenokostelečtí minitenisté před svým prvním zápasem

19



Sport

TJ Červený Kostelec – volejbal TJ Červený Kostelec – kuželky

TJ Červený Kostelec – házená

Rozpis domácích utkání v listopadu

Juniorky – 1. liga (dvojzápasy, sportovní hala)
3. 11. od 10 a 14 hod.    Č. Kostelec – Slavia H. Králové A

Muži A – krajský přebor 1. třídy (dvojzápasy, sportovní hala)
4. 11. od 11 a 15 hod.    Č. Kostelec A – Slavia H. Králové B
17. 11. od 11 a 15 hod.  Č. Kostelec A – Baník Vamberk
24. 11. od 11 a 15 hod.  Č. Kostelec A – Hronov B

Ženy A – krajský přebor 1. třídy (dvojzápasy, sportovní hala)
4. 11. od 9 a 13 hod.      Č. Kostelec A – Slavia H. Králové B
17. 11. od 9 a 13 hod.    Č. Kostelec A – Baník Vamberk A
24. 11. od 9 a 13 hod.    Č. Kostelec A – Hronov B

Starší žákyně – krajský přebor (Rtyně v Podkrkonoší)
4. 11. od 9 hod.             Č. K., Hronov, Spartak Vrchlabí A+B

                                                                foto: Oldřich Nermuť

Memoriál Jariny Zachovské

TJ Červený Kostelec, oddíl volejbalu, pořádá dne 10. listo-
padu od 8 hod. IV. ročník Memoriálu Jariny Zachovské.

Místo konání: Sportovní hala Červený Kostelec
Kontakt: 603 586 435

Na vaši účast se těší pořadatelé

Rozpis domácích utkání v listopadu

Zveme všechny kuželkářské fanoušky na zápasy našich druž-
stev. Přijďte nás povzbudit ve snaze o co nejlepší výkony a vý-
sledky. 

Informovat o našich výsledcích vás budeme na našem novém
webu www.kuzelkycervenykostelec.cz.

Muži A – III. liga mužů (kuželna Náchod)
3. 11. od 10 hod.      Č. Kostelec A – Lokomotiva Trutnov
17. 11. od 10 hod.    Č. Kostelec A – Plaston Šluknov

Muži B – východočeská divize mužů (kuželna ČK)
9. 11. od 17 hod.      Č. Kostelec B – Trutnov B
23. 11. od 17 hod.    Č. Kostelec B – Solnice A
30. 11. od 17 hod.    Č. Kostelec B – Dobruška A

Muži C – východočeský přebor mužů (kuželna ČK)
2. 11. od 17 hod.      Č. Kostelec C – Hořice C
16. 11. od 17 hod.    Č. Kostelec C – Trutnov D

Muži D – východočeská soutěž mužů (kuželna ČK)
1. 11. od 18 hod.      Č. Kostelec D – Josefov B
8. 11. od 18 hod.      Č. Kostelec D – Náchod D
22. 11. od 18 hod.    Č. Kostelec D – Pardubice D

Dorost – východočeský přebor dorostu (kuželna ČK)
18. 11. od 10 hod.    Č. Kostelec – Vrchlabí

1. turnaj o „svatomartinský rohlík“ 
Soutěž v tandemu

Srdečně zveme všechny kuželkářské nadšence na 1. ročník tur-
naje o „svatomartinský rohlík“. Hrát se bude soutěž v tandemu
neregistrovaných hráčů. Turnaj se uskuteční v červenokostelecké
kuželně v Nerudově ulici v sobotu 10. listopadu od 14 hod.

Přihlášky je možné odevzdat do 8. listopadu.

Bližší informace najdete na www.kuzelkycervenykostelec.cz
nebo přímo na kuželně. 

Na vaši hojnou účast se těší kuželkáři!

XXXI. ročník turnaje neregistrovaných 
družstev v kuželkách

12. listopadu začne 31. ročník dlouhodobého turnaje tříčlen-
ných neregistrovaných družstev. Turnaj se uskuteční v červeno-
kostelecké kuželně v Nerudově ulici. 

Bližší info najdete na www.kuzelkycervenykostelec.cz nebo
vám je rádi poskytnou všichni kuželkáři.

Lukáš Janko

Rozpis domácích utkání v listopadu

Muži A – krajský přebor Votrok mužů (fotbalové hřiště)
4. 11. od 14 hod.           Č. Kostelec A – Lázně Bělohrad–Pecka

Muži B – okresní přebor Sever mužů (fotbalové hřiště)
3. 11. od 14 hod.           Č. Kostelec B – Broumov B

Starší dorost – krajský přebor (fotbalové hřiště)
4. 11. od 11.45 hod.      Č. Kostelec – Dobruška

TJ Červený Kostelec – fotbal

Rozpis domácích utkání v listopadu

Ženy – oblastní přebor (hřiště házené)
3. 11. od 10.30 hod.      Č. Kostelec – Náchod

Bowling bar – turnaj dvojic 2012

1. místo Tomáš Hurdálek, Lukáš Janko
2. místo Jakub Brát, Jan Ladnar
3. místo Jaroslav Kysilko, Ladislav Kareš

Všem ostatním hráčům děkujeme za účast a těšíme se na další
ročník.

Aleš Novák

Bowling bar
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Sport

Šachy

V neděli 14. 10. odehrálo šachové družstvo A Sokol JUKOV
svůj první mistrovský zápas nové sezony 2012/13. Vedlo si
úspěšně, když v domácím zápase zdolalo svého soupeře ŠO Kun-
vald poměrem 5–3. Svá utkání dovedli do vítězného konce hráči
Jungwirth, Mata a Světinský. Remízou se rozešli na prvních třech
šachovnicích Soural, Kuru, Klázar a na šesté Bernard. Neuspěl
pouze Zdeněk Hojný.

Listopadový rozpis domácích utkání je následující:

11. 11. Sokol JOSI B– Č. Skalice B
18. 11. Sokol A – Dobruška

Šachisté se pravidelně scházejí každý čtvrtek v sokolovně od
18 hod.

V. S.

Šachisté zahájili sezónu úspěšně

Volný čas, kurzy

MKS

Háčko

Kurz tance 
a společenského chování
Taneční lekce budou probíhat vždy v ne-

děli, a to 4. 11. (prodloužená lekce), 11. 11.,
18. 11. a 25. 11. (mikulášská prodloužená)
v 13.30 hod. v sokolovně v Č. Kostelci.
Kurz řídí taneční mistři manželé Poznarovi. 

K tanci i poslechu hraje taneční orchestr
Relax band pod vedením Jana Drejsla.

Občerstvení bude zajištěno. Vstup pro
účastníky i diváky je povolen pouze ve spo-
lečenském oblečení. Srdečně zveme
všechny rodiče účastníků, příbuzné i
známé. Pro diváky je otevřen balkon.
Vstupné na lekce: 50 a 25 Kč.

Školní zralost – přednáška 
o výchově
Středa 14. listopadu od 16 hod.
Máte doma předškoláčka? Chystáte se

na konci ledna k zápisu? Nejste si jisti, zda
by nebylo lépe, kdyby vaše dítko ještě další
rok zůstalo v mateřské škole? Teď je ten
pravý čas přijít si poslechnout pár užiteč-
ných rad PhDr. Zdeňky Rejtharové. Před-
náška se bude konat v edukační místnosti
Háčka. Jste srdečně zváni.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová
(pondělí až pátek od 8 do 15.30 hod.) na tel.
731 604 204 (i formou SMS) do pondělí
12. 11. Cena je 60 Kč

Sobotní tvoření s Jitkou 
Hudečkovou
Sobota 24. listopadu od 15 hod. – Ple-

tení ošatky z papíru
Pomocí papírových ruliček si upleteme

ošatku, např. na ořechy nebo na vánoční
aranžmá na stůl. Ukážeme si princip pletení
z papíru a možnosti povrchové úpravy
upleteného výrobku. 

S sebou: nůžky, novinový papír nebo
starý tel. seznam (trubičky z papíru budou
ale již k dispozici hotové).

Přihlášky přijímá recepce Háčka (pon-
dělí až pátek od 8 do 12 hod.) nebo Markéta
Šolcová (pondělí až pátek od 8 do 16 hod.)
na č. 731 604 204 (i formou SMS) do
čtvrtka 22. 11. Materiál 80 Kč + kurzovné
70 Kč

Cvičení pro těhotné
Pondělí 5., 12., 19. a 26. listopadu od

18 hod.
Cvičení porodní asistentky paní Radky

Frýbové (606 890 795) určené pro nastávající

maminky. Na první lekci je potřeba přinést
potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte
v recepci Háčka. Aktuální změny termínů
sledujte na našich stránkách. Cena lekce: 50

Kč.

Přednáška pro těhotné 
Čtvrtek 29. listopadu od 15.30 hod.

(30. týden – porod)
Další přednáška pro nastávající ma-

minky a tatínky se bude týkat druhé polo-
viny těhotenství a porodu. Uskuteční se pod
vedením porodní asistentky Mgr. Radky
Karešové. Součástí přednášky je i video
s porodem. Přednáška bude probíhat ve
společenské místnosti Háčka.

Přihlášky přijímá Markéta Šolcová
(pondělí až pátek od 8 do 16 hod.) na
tel. 731 604 204 (i formou SMS)
do středy 28. listopadu. Cena přednášky je
60 Kč.

Háčko, Centrum pro volný čas,

tel. 491 610310, 731 604 204,

solcova@hospic.cz

Jízdárna Litoboř

Nábor nových členů 
do dětského kroužku
Jízdárna Litoboř přijímá nové členy do

dětského jezdeckého kroužku. Kroužek je
určen dětem od 6 do 15 let.

Kroužky se konají pravidelně každou
středu a pátek. Pokud bude více dětí
přihlášených na jiný den, lze kroužky
přesunout. 

Více informací získáte na: 

www.jizdarnalitobor.wbs.cz, 
případně na tel: 776 172 900.

Lucie Hanušová

Zumba

Zumba Pavlíny Noskové
Pondělí 17.15–18.15 hod. – tělocvična

ZŠ V. Hejny
Cena: 60 Kč/hod. (50 Kč/hod. – perma-

nentka), děti do 12 let: 30 Kč/hod.

Kontakt: zumbapavlina@centrum.cz,
723 419 937, www.zumbapavlina.cz

Zumba Marie Chaloupkové
Středa 19–20 hod., neděle 18–19 a 19–

20 hod. – tělocvična ve Lhotě 
Pátek 15–16 hod. – děti (mod. tanec) 

Kontakt: marydance@email.cz, 775 936
222, www.marydance.cz
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Volný čas, kurzy

Autokemp Brodský

To, že se na Broďáku stále něco děje, na to jsme si už zvykli.
Čarodějnice, dětské dny, motosrazy, hudební festivaly, vodnické
slavnosti, mistrovství světa v jízdách na aquaskiperu, závody
psích spřežení, rybářské závody, srazy vodních modelářů a k tomu
spousta školních výletů a jednodenních návštěv dětí ze speciálních
škol i školek. Ale aby byl na Broďáku takový pracovní ruch ještě
v listopadu, to tu ještě nebylo. 

A co se tam vlastně děje? Intenzivně se pracuje na realizaci
projektu „Brodíkova ráje“. V rámci tohoto projektu, který je rea-
lizován za finanční podpory ministerstva pro místní rozvoj, vy-

roste v areálu nové turistické informační středisko s úschovnou
kol, budou zde zřízeny naučné stezky o místní fauně a flóře, ote-
vřena bude Brodíkova pohádková říše fantazie, dokončeno bude
i nové dobrodružné přízemní lanové centrum, které má již nyní
15 lanových překážek a na jehož výstavbu přispělo i naše město.
Prostě pracujeme na tom, aby váš Broďáček byl z jara opět o něco
krásnější a pro vaše procházky s dětmi o něco zajímavější. 

Přejeme vám všem co nejvíce sluníčka a pohody i v těchto pod-
zimních dnech, a chcete-li vidět, jak naše práce pokračují, těšíme
se na shledanou při vašich procházkách na Broďáčku. 

Reklama
Hospoda U Prouzů v Zábrodí vás zve ve dnech 23.–25. 11.

NA DANČÍ A KANČÍ HODY. Otevřeno od 11 hod. 
Kontakt: Bernard Jaroslav 776 679 449

Restaurace NA BOHDAŠÍNĚ pořádá v pátek 16. 11. 2012
VEPŘOVÉ HODY. Začátek v 18 hod.

PRODEJ TEXTILNÍCH VÝROBKŮ 
Restaurace NA BOHDAŠÍNĚ 

21.–23. 11. 2012 / 9-12 hod., 14-17 hod.
Tepláky, tepl. soupravy, trička, halenky, pyžama 

+ podzimní výprodej.

AUTODOPRAVA - KONTEJNERY DUDEK
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů,

doprava stavebního materiálu. 
Kontejnery 3–15 m3. Tel.: 777 671 671

www.autodoprava-kontejnery.eu
Štěrky – písky – sutě – odpady

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322,

549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886

KLÍMOVÁ PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil: 728 513 946

Nabízíme kácení, úpravy a prořezávky stromů, údržbu ži-
vých plotů, zastřižení tújí na hrobech, sečení zahrad a prodej
palivového dřeva. Dále provádíme kompletní služby v lese.

Těžby, sázení, vyžínání, prořezávky i výkup či prodej kulatiny. 
Bližší informace na tel čísle 777 633 193. 

NOVINKA: SEXY LOOK MASCARA – nátěr na řasy
Objem, délka, tvar i na spodních řasách.

Kosmetička Blanka Libnarová – 777 011 015

KADEŘNICTVÍ KATEŘINY HANUŠOVÉ, Náchodská 796
BRAZILSKÝ KERATIN OD 900 KČ

SÍGLOVÁ LUISA 723 593 505 (oprava čísla z minulého zpr.)
Lichý týden: 8–13 hod., sudý týden: 13–18 hod.

První sobota v měsíci 9–12 hod. nebo dle objednání
Při předložení tohoto inzerátu sleva 20 %.

Prodlouženo do konce prosince 2012
vzhledem k vložení špatného tel. čísla v minulém vydání.

KADEŘNICKÝ SALON PERFECT
Sokolská 4 – (dámské, pánské, dětské)

Jana Martinová, tel.: 731 228 447
MOŽNOST I BEZ OBJEDNÁNÍ

Od listopadu v prodeji vánoční balíčky a 
vánoční dárkové poukazy!

Hledáme dalších 56 lidí, kteří chtějí snížit váhu o 5–30 kg. 
Poradenství zdarma. Trvalé následky. Nezávazné informace na

tel. 777 177 672  nebo na www.vybornytip.na-hubnuti.cz

KADEŘNICTVÍ O. MAREŠOVÁ, ZDRAV. STŘEDISKO
DÁMSKÉ, PÁNSKÉ, DĚTSKÉ – mb. 777 575 270

KADEŘNICTVÍ OK VISAGE EVA CVEJNOVÁ
PROMO-AKCE! Líčení zdarma ke kadeřnickým službám.

Akce platná do prosince 2012. Tel. 732 647 202.

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, Tel. 602 380 709

SVATEBNÍ SALON
svatební, plesové a společenské šaty

Eva Kuderová, Žernov 46, Česká Skalice, tel.: 604 796 217.
Je nutné se předem objednat. E-mail: evasaty@seznam.cz

ZÁJEZDY NA ADVENTY
ADVENTNÍ BERLÍN (1.12.) ODJEZD Z ČK

ADVENTNÍ VÍDEŇ (1.12./15.12.) ODJEZD Z ČK
ADVENTNÍ DRÁŽĎANY (8.12.) ODJEZD Z ČK
ADVENTNÍ SALCBURK (15.12.) ODJEZD Z ČK

A MNOHO DALŠÍCH 1 A VÍCEDENNÍCH
LYŽAŘSKÉ ZÁJEZDY A POBYTY

EXOTICKÉ ZÁJEZDY K MOŘI
Zvýhodněné zájezdy pro seniory (Senioři 55+)

CA SUR, s.r.o. 5. května 603, Červený Kostelec 
Tel: 498 100 657, 724 088 587, info@casur.cz, 

www.123zajezdy.cz

!Slevy motorových pil, foukačů a křovinořezů STIHL!
Už jen do konce listopadu můžete nakoupit 14 akčních modelů
motorových pil se slevami až 4 000 Kč. K tomu 8 elektrických

a benzínových foukačů a vysavačů a 2 křovinořezy. Kde? 
V autorizované prodejně STIHL v ul Jiráskova 242 naproti

hosp. U Žida (Pod komínem), tel.: 777 633 353. Chcete-li řezat
a ne spravovat, kupte si STIHL! Ještě nikdy nebyly levnější!

Těšme se na Brodíkův ráj!
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Reklama

Pronajmeme výrobní a skladové prostory v centru Hronova
cca 2400 m2. Čisté prostředí po rekonstrukci. Případně jednot-
livá podlaží á 800 m2 včetně kanceláří a sociálního zařízení.

Volné ihned. Kontakt: 737 261 680-681

MONIKA KOZÁKOVÁ – POJIŠŤOVACÍ MAKLÉŘ
Havlíčkova 638, 549 41 Červený Kostelec (aut. nádraží)

Tel. 777 601 260, e-mail: monika.kozakova@npsg.cz
ZÁKLADNÍ ROZSAH SLUŽEB:

• poradenství v oblasti pojišťovnictví
• objektivní zhodnocení stávajících pojistných smluv

• sjednání pojištění u vhodných pojišťoven
NABÍZENÉ DRUHY POJIŠTĚNÍ:

• majetkové a odpovědnostní pojištění průmyslu a podnikatelů
• majetkové a odpovědnostní pojištění občanů

• životní pojištění, úrazové pojištění
ALLIANZ, AXA, ČSOB, ČPP, GENERALI, POJ. ČESKÉ

SPOŘITELNY, WÜSTENROT

NakupProPsy * NakupProKocky
Jste z Červeného Kostelce nebo okolí do 10 km?

Nebaví vás tahat pytle granulí pro pejska nebo kočičku?
Objednávejte na www.nakuppropsy.cz
a my vám zboží dovezeme ZDARMA.

Široký sortiment, nízké ceny.
Objednávat lze i na tel. 773 03 03 69.

ESOTERICKÉ SLUŽBY, VÝKLAD KARET A I-ŤINGU.
Tel. 607 890 212

Obchodní družstvo Impro, středisko pila Horní Rybníky, 
nabízí prodej řeziva (prkna, fošna, latě, hranoly), prodej pali-
vového dříví a pilin, impregnaci řeziva až 12 m délky proti
plísním a škůdcům smáčením, prodej přírodně vysušeného

truhlářského řeziva – dub červený, buk, smrk. 
Kontakt: 724 984 591.

PLANTÁŽ VÁNOČNÍCH STROMKŮ
Horní Radechová 129

V roce 2012 prodej přerušen z důvodu nedostatku stromků
způsobeného květnovými mrazy v loňském a letošním roce.

PRODEJ BUDE OBNOVEN 10. PROSINCE 2013

SEMINÁŘE – OSOBNÍ FINANCE POD KONTROLOU
(každou sobotu 8–14 hod. v Hradci Králové)

Přihlášky – PREQ s.r.o., náměstí T. G. Masaryka 1278, I.NP,
Červený Kostelec, m: 777 896 663

DO 30. 11. 2012 – Poslední šance sjednat si penzijní 
připojištění za stávajících podmínek.

PREQ s.r.o., náměstí T. G. Masaryka 1278, I.NP, 
Červený Kostelec, m: 777 896 663

DO 21. 12. 2012 – Poslední šance sjednat si pojištění rizik u
žen – zvýšení sazeb na úroveň mužů. PREQ s.r.o., náměstí T.

G. Masaryka 1278, I.NP, Červený Kostelec, č. m: 777 896 663

NEHTOVÁ MODELÁŽ
Hana Venclová – Horní Kostelec 10, tel.: 603 298 847

www.venclovi.net
Kvalita za příznivé ceny.

Pronajmu byt 3+1 na Koubovce. Tel. 724 916 454.

PRODEJNÍ ZAHRADA ČERVENÝ KOSTELEC

od čt. 1. 11. do pá. 16.11.
proběhne velký podzimní výprodej rostlin

při nákupu rostlin sleva 10 % 
při nákupu nad 2000 Kč sleva 20 %

Zahradní kavárna Treescoffee

Zimní provoz kavárny od listopadu do března
Po – Čt od 9 hod. do 17 hod.
Pá – So od 9 hod. do 20 hod.

Vánoční trhy začínají v sobotu 1. prosince
Těšíme se na vaši návštěvu, zahradníci Trees

www.prodejnizahrada.cz

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
Michal Balcar – 777 849 749

INEKO–OPTIK s.r.o.
Sokolská 368 Červený Kostelec
tel: 491 426 189, 725 817 016

LISTOPAD–PROSINEC
Z každé zaplacené 1000 Kč vám vrátíme 200 Kč

Kovářské a zámečnické práce
Opravy zemědělských strojů

Výroba kovaných mříží, zábradlí, ploty, brány
Jiří Špulák, Na Skalce 1078, Č. K. Tel. 606 257 394

PROTEC, Hornická ul., Rtyně v Podkrkonoší
Sekery, nářadí Fiskars, široký sortiment drogerie, nástrojů a

pracovní obuvi a oblečení. Nová kolekce outdoorového oble-
čení a obuvi pro podzim/zimu 2012. 

Nové modely sněhových fréz a vyhrnováků.

Pronajmeme prostory vhodné pro kanceláře či uskladnění
zboží v areálu Unimo u Elitexu. 

Prostory od 20 m2 do 400 m2. Objekt napojen na PCO. Více
informací na tel. 777 122 200. 

STROMOLEZECTVÍ, RIZIKOVÉ KÁCENÍ, PROŘEZÁ-
VÁNÍ VZROSTLÝCH DŘEVIN A VÝŠKOVÉ PRÁCE.

Cinke Robert 776 31 35 32, Cinke Radan 777 650 667
Web: www.strechycinke.cz

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava
Nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné ceny

s dopravou i pro maloodběratele. Dále motorové oleje Repsol.
Letní slevy! Prodej cementu a vápna. 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Tel./fax 491 465 145, 

GSM 774 219 551, 777 219 541, 774 613 630

Zveme vás k sousedům

Boušín

Podzimní koncert
Neděle 18. 11. od 17 hod. – kostel Navštívení P. Marie 
Hrají: Lída Hanušová – varhany, Jana Šimková – violoncello,

Vojtěch Špulák – trubka
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Zveme vás k sousedům

Náchod Rtyně v Podkrkonoší

Boniart festival

Pátek 2. listopadu od 19 hod. – sportovní hala Orlovna 
Vystoupí: On line session (ZUŠ Habrmanova Hradec Králové),

Michal Tučný revival (Franta Tichý a spol.), Queenie (World
Queen Revival – znáte z Česko Slovensko má talent), Pegas (big-
boš ze Rtyně) a soubory TŠ Bonifác. Pro děti připraveny dílny a
dětský koutek. Občerstvení zajištěno. Pořádá Taneční škola Bo-
nifác ve spolupráci s agenturou Art presto s. r. o.

Vstupné: 130 Kč v předprodeji, 190 Kč na místě, děti do 6 let
zdarma, děti do 15 let 70 Kč

Cestopisná přednáška – Alpy

Středa 7. listopadu od 18 hod. – kino na Rychtě 
PaedDr. Libor Turek vás provede deseti cestami do nejvyšších

evropských velehor, včetně letošní a loňské. Italské Dolomity –
světový unikát, Solná komora – vápencový rakouský Dachstein,
francouzské Alpy – výstup na Mt. Blanc, přechod Tottes Gebirge
se zdoláním nejvyššího vrcholu, švýcarští obři – Jungfrau, Munch,
Eiger i nejznámější hora Alp – Matterhorn… 350 diapozitivů,
poutavé vyprávění, hudba, ukázka vybavení do hor.

Vstupné: 40 Kč

Jak se léčí strašidla aneb Krákorání 

na Krákorce

Neděle 11. listopadu od 16 hod. – kino na Rychtě
Veselá pohádka pro celou rodinu v režii Vlastimila Klepáčka

na motivy Doktorské pohádky Karla Čapka.
Vstupné: 70 Kč. Předprodej od 1. listopadu na matrice MěÚ

Rtyně v Podkrkonoší.

Rtyňské foto 2012

14. až 21. listopadu – Malý kulturní sál 
Výstava více než 200 fotografií přihlášených do 15. ročníku

soutěže Rtyňské foto, téma Černobíle… Vernisáž spojená s vy-
hodnocením soutěže: 13. listopadu v 18 hod.

Otevřeno bude denně 14 až 18 hod.

Musicautomat

Pátek 23. listopadu od 18 hod. – kino na Rychtě 
Volné pokračování loňského špektáklu Putování rodným kra-

jem za pověstmi a legendami, tentokrát zpracované jako interak-
tivní film s podtitulem Putování za písničkou. Jde o podobný
princip jako kdysi slavný Činčerův Kinoautomat, který před 45
lety proslavil Československo na světové výstavě v kanadském
Montrealu. Tehdy šlo o revoluční filmový projekt, první interak-
tivní film na světě, kdy diváci volili, jak bude děj filmu pokra-
čovat. V Musicautomatu můžete určovat nejen pokračování
filmu, ale hlavně vybírat melodii (písničku), kterou byste chtěli
slyšet.

Vstupné: 50 Kč. Předprodej od 12. listopadu na matrice MěÚ
Rtyně v Podkrkonoší

7. skautský ples

Sobota 24. listopadu od 20 hod. – hala Orlovna 
Oblíbený ples, na němž k poslechu a tanci zahrají kapely HF

Band a Imrwere.
Předprodej vstupenek od 1. listopadu v knihovně ve Rtyni

v Podkrkonoší a na www.skaut-rtyne.cz.

„Čtrnáctého prosince 1942 se ubíraly smutné skupiny lidí, ově-
šené batohy, na nádraží. Nemocní a chůze neschopní byli dopra-
vováni sanitním autem. Dlouhý vlak stál připraven. V tichosti se
každý posadil na své místo. Z ulice nám mávali spoluobčané na
rozloučenou a mnozí z nich plakali.“ Tolik vzpomínka na nucený
hromadný odchod Židů z Náchoda, stejně to vypadalo i v okolních
městech. Prvním cílem byl Hradec Králové, konečným (alespoň
pro teď) ghetto Terezín. K neštěstí všech však skutečně posledním
místem, kde za drastických okolností skončily statisíce až miliony
životů, byly vyhlazovací tábory.

Hrůznou nacistickou rasovou diskriminaci a genocidu
odstartovaly tzv. norimberské zákony z roku 1935, na území Pro-
tektorátu po 15. březnu 1939 aplikované dalšími nařízeními a
v jednotlivých městech a obcích pak místními vyhláškami. Ty po-
stupně vyřazovaly Židy z hospodářského a společenského života,
braly jim majetek, prostor k životu a nakonec i lidskou důstojnost.
Jen těžko si dnes dokážeme představit, co znamenalo patřit k „ra-
sově méněcennému obyvatelstvu“ podle ideologie vedoucí až ke
„konečnému řešení židovské otázky“, jak bylo systematické vy-
vražďování evropských Židů eufemisticky nazýváno.

Z těch, kteří byli donuceni před sedmdesáti lety z Ná-
chodska odejít, se vrátilo mizivé procento. Jména popravených a
umučených z náchodské židovské náboženské obce, zahrnující i
širší okolí, jsou uvedena na památníku na novém židovském hřbi-
tově v Náchodě, odhaleném 30. října 1949. Místo si zaslouží naši
úctu a pietní vzpomínku. Společně ji chceme deklarovat na vzpo-
mínkovém večeru ohlášeném na přiloženém plakátu. Na něm
vedle písní zazní také autentické texty tehdejších účastníků a pa-
mětníků. Ani dnes – po sedmdesáti letech – nemůžeme a ne-
chceme zůstat k osudu židovských spoluobčanů, našich zmizelých
sousedů, lhostejní.

Lydia Baštecká

Před sedmdesáti lety
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První stupeň ZŠ V. Hejny absolvoval besedu s policií . 
Její zástupci děti informovali o nebezpečích na silnicích , ale také mimo ně.

Počasí letos průvodu přálo, a tak se slavící mohli po návratu do Olešnice věnovat hodování v suchu.

Foto na této straně: Tomáš Kábrt

Výstava, jejíž tvůrci rádi zapózovali s mladým kostýmovaným komparsem, 
potrvá ve výstavní síni do 4. listopadu.

Foto na této straně: Tomáš Kábrt

Výstava nabídla ke koupi krásné ručně zpracované výrobky. Způsob tvorby některých z nich jsme mohli 
obdivovat přímo na místě . Koupí výrobků jsme podpořili Hospic Anežky České .

Šikovné ruce vystřídala na konci října výstava Jak se u nás žilo? Život a kulturní dění na přelomu 
19. a 20. století .

Zájem dětí byl velký a nepředstíraný. Koho nezaujalo vyprávění poučných příběhů, 
ten si přišel na své u policejního auta (a v něm).

Tradiční olešenské posvícenské pondělí letos ozvláštnilo žehnání staronového křížku nad sokolovnou, 
který rekonstruovalo město Červený Kostelec v první polovině letošního roku.

V průběhu října proběhla ve výstavní síni MěÚ tradiční výstava Šikovné ruce pro hospic aneb lidé lidem 2012. 
Na vernisáži zaznělo mnoho milých slov od paní Evy Wagenknechtové a také hudba Hadářku.
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